



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000035/2019.

Às 10:00:41 horas, do dia 9 de Outubro de 2019, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Aquisição de materiais diversos para construção civil..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 46.311, de setembro de 2013; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Pequena	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	VIVIANE DE FATIMA LINHARES	Sim
Pequena	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PRISCILLA XAVIER RIBEIRO	Sim
Micro	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	LUIZA GONCALVES ANDRADE RIBAS	Sim
Pequena	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	NICOLE SANTOS MARQUES	Sim
Pequena	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	Antonio Carlos de Souza Guiamrães	Sim
Pequena	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	JULIA MENESES NASCIUTTI MARRA	Sim
Micro	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA	Sim
Pequena	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	Carlos Fernando da Silva	Sim
Pequena	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	JOAO PEDRO FONTE BOA	Sim

Lote: 1

Descrição:

Materiais de Construção Civil

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Valor total do lote: R\$ 5.549,99

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000147893 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: GYPSON **Modelo:** 40KG

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 21,9500 **Valor total:** R\$ 219,50

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000746290 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: PRETA; ACABAMENTO: NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: PARAISO **Modelo:** PRETA

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 46,8800 **Valor total:** R\$ 375,04

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001362933 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: ARCELOR MITTAL **Modelo:** NR 20

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 20,1000 **Valor total:** R\$ 100,50

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 000147184 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO DO MATERIAL: CP II E32;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 50,00 QUILOGRAMA

Marca: URSO POLAR **Modelo:** CPII

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 19,7000 **Valor total:** R\$ 985,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 000384640 **Tipo:** Material

Especificação do item:
AREIA - TIPO: COMUM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Marca: BRASMIG **Modelo:** 20KG

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 4,0200 **Valor total:** R\$ 804,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 000700711 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: ARCELOR MITTAL **Modelo:** NR 18

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 15,1400 **Valor total:** R\$ 151,40

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 000940771 **Tipo:** Material

Especificação do item:
FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM;
COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: GYPSON **Modelo:** BRANCA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 18,2500 **Valor total:** R\$ 1.825,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 8

Código do item: 000746304 **Tipo:** Material

Especificação do item:
PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: BRANCA; ACABAMENTO: NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: PARAISO **Modelo:** NATURAL

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 46,8800 **Valor total:** R\$ 562,56

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001344536	Tipo: Material
Especificação do item: PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: VERMELHA; ACABAMENTO: NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA	
Marca: PARAISO	Modelo: VERMELHA
Quantidade: 8,00	
Valor unitário: R\$ 46,8800	Valor total: R\$ 375,04

Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000501557	Tipo: Material
Especificação do item: ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + COLA; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACII, NA COR CINZA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA	
Marca: URSO POLAR	Modelo: ACII
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 12,0600	Valor total: R\$ 60,30

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000887161	Tipo: Material
Especificação do item: ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA	
Marca: URSO POLAR	Modelo: ACIII
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 18,3300	Valor total: R\$ 91,65

Propostas:

Fornecedor: 00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP
Identificação do fornecedor: F000141
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 9.875,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000147893	Tipo: Material
Especificação do item: GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA	
Marca: trevo	Modelo: lento

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 37,0000

Valor total: R\$ 370,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000746290

Tipo: Material

Especificação do item:

PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: PRETA; ACABAMENTO: NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: minasit

Modelo: preta

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001362933

Tipo: Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: BELGO

Modelo: GALV

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 32,0000

Valor total: R\$ 160,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 000147184

Tipo: Material

Especificação do item:

CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO DO MATERIAL: CP II E32;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 50,00 QUILOGRAMA

Marca: CAUE

Modelo: CPII

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 32,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000384640

Tipo: Material

Especificação do item:

AREIA - TIPO: COMUM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Marca: LARIVOIR

Modelo: COMUM

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 8,0000

Valor total: R\$ 1.600,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000700711

Tipo: Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 QUILOGRAMA
Marca:	BELGO
Modelo:	GALV
Quantidade:	10,00
Valor unitário:	R\$ 26,0000
Valor total:	R\$ 260,00
Nº do item no lote:	7
Nº do item no processo:	7
Código do item:	000940771
Tipo:	Material
Especificação do item:	FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;
Similar:	Não
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca:	KNAUF
Modelo:	ACARTONADA
Quantidade:	100,00
Valor unitário:	R\$ 28,0000
Valor total:	R\$ 2.800,00
Nº do item no lote:	8
Nº do item no processo:	8
Código do item:	000746304
Tipo:	Material
Especificação do item:	PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: BRANCA; ACABAMENTO: NATURAL;
Similar:	Não
Unidade de aquisição/fornecimento:	SACO 40,00 QUILOGRAMA
Marca:	MINASIT
Modelo:	BRANCA
Quantidade:	12,00
Valor unitário:	R\$ 100,0000
Valor total:	R\$ 1.200,00
Nº do item no lote:	9
Nº do item no processo:	9
Código do item:	001344536
Tipo:	Material
Especificação do item:	PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: VERMELHA; ACABAMENTO: NATURAL;
Similar:	Não
Unidade de aquisição/fornecimento:	SACO 40,00 QUILOGRAMA
Marca:	MINASIT
Modelo:	VERMELHA
Quantidade:	8,00
Valor unitário:	R\$ 100,0000
Valor total:	R\$ 800,00
Nº do item no lote:	10
Nº do item no processo:	10
Código do item:	000501557
Tipo:	Material
Especificação do item:	ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + COLA; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACII, NA COR CINZA;
Similar:	Não
Unidade de aquisição/fornecimento:	SACO 20,00 QUILOGRAMA
Marca:	BR MASSA
Modelo:	ACII
Quantidade:	5,00
Valor unitário:	R\$ 22,0000
Valor total:	R\$ 110,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 11

Código do item: 000887161 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Marca: BR MASSA **Modelo:** AC III

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 35,0000 **Valor total:** R\$ 175,00

Fornecedor:

05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000129

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 38.150,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 000147893 **Tipo:** Material

Especificação do item:

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: BRAGA **Modelo:** PO

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 500,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 000746290 **Tipo:** Material

Especificação do item:

PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: PRETA; ACABAMENTO: NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: PEDRARTE **Modelo:** PRETA

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 **Valor total:** R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001362933 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: GERDAU **Modelo:** NR20

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 250,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000147184	Tipo: Material
Especificação do item: CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO DO MATERIAL: CP II E32;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 50,00 QUILOGRAMA	
Marca: MONTES CLAROS	Modelo: CPII
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000384640	Tipo: Material
Especificação do item: AREIA - TIPO: COMUM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA	
Marca: AREMINAS	Modelo: COMUM
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000700711	Tipo: Material
Especificação do item: ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: GERDAU	Modelo: NR18
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000940771	Tipo: Material
Especificação do item: FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BRAGA	Modelo: ACARTONADA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000746304	Tipo: Material
Especificação do item: PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: BRANCA; ACABAMENTO: NATURAL;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: PEDRARTE

Modelo: BRANCA

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001344536

Tipo: Material

Especificação do item:

PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: VERMELHA; ACABAMENTO: NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: PEDRARTE

Modelo: VERMELHA

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 10

Código do item: 000501557

Tipo: Material

Especificação do item:

ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + COLA; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACII, NA COR CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Marca: BRMASSA

Modelo: ACII

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 11

Código do item: 000887161

Tipo: Material

Especificação do item:

ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Marca: BRMASSA

Modelo: ACIII

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 250,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000176

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 19.645,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000147893

Tipo: Material

Especificação do item:

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: GYPSON

Modelo: 40KG

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000746290

Tipo: Material

Especificação do item:

PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: PRETA; ACABAMENTO:
NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: PARAISO

Modelo: PRETA

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001362933

Tipo: Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: ARCELOR MITTAL

Modelo: NR 20

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 4

Código do item: 000147184

Tipo: Material

Especificação do item:

CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO DO MATERIAL: CP II E32;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 50,00 QUILOGRAMA

Marca: URSO POLAR

Modelo: CPII

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 44,1000

Valor total: R\$ 2.205,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 000384640

Tipo: Material

Especificação do item:

AREIA - TIPO: COMUM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Marca: BRASMIG

Modelo: 20KG

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 9,0000

Valor total: R\$ 1.800,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 000700711	Tipo: Material
Especificação do item: ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: ARCELOR MITTAL	Modelo: NR 18
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000940771	Tipo: Material
Especificação do item: FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GYPSON	Modelo: BRANCA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000746304	Tipo: Material
Especificação do item: PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: BRANCA; ACABAMENTO: NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA	
Marca: PARAISO	Modelo: NATURAL
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001344536	Tipo: Material
Especificação do item: PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: VERMELHA; ACABAMENTO: NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA	
Marca: PARAISO	Modelo: VERMELHA
Quantidade: 8,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 800,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000501557	Tipo: Material
Especificação do item: ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + COLA; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACII, NA COR CINZA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Marca: URSO POLAR

Modelo: ACII

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 27,0000

Valor total: R\$ 135,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 11

Código do item: 000887161

Tipo: Material

Especificação do item:

ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Marca: URSO POLAR

Modelo: ACIII

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 41,1000

Valor total: R\$ 205,50

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000167

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 8.220,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 000147893

Tipo: Material

Especificação do item:

GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: BRAGA

Modelo: SACO 40KG LENTO

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 2

Código do item: 000746290

Tipo: Material

Especificação do item:

PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: PRETA; ACABAMENTO: NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: MINASIT

Modelo: SACO/COR PRETA

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 75,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 3

Código do item: 001362933

Tipo: Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: GERDAU **Modelo:** Nº 20 - LISO GALVANIZADO
Quantidade: 5,00
Valor unitário: R\$ 29,0000 **Valor total:** R\$ 145,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 000147184 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO DO MATERIAL: CP II E32;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 50,00 QUILOGRAMA
Marca: MONTES CLAROS **Modelo:** SACO/50KG CPII E32
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 25,0000 **Valor total:** R\$ 1.250,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 000384640 **Tipo:** Material

Especificação do item:

AREIA - TIPO: COMUM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA
Marca: LAVOIER **Modelo:** SACO/TIPO COMUM
Quantidade: 200,00
Valor unitário: R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 000700711 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA
Marca: GERDAU **Modelo:** GALVANIZADO/Nº 18
Quantidade: 10,00
Valor unitário: R\$ 20,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 7

Código do item: 000940771 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: CARENA **Modelo:** COR BRANCA 60X200CM
Quantidade: 100,00
Valor unitário: R\$ 30,0000 **Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000746304	Tipo: Material
Especificação do item: PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: BRANCA; ACABAMENTO: NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA	
Marca: MINASIT	Modelo: SACO/COR BRANCA
Quantidade: 12,00	
Valor unitário: R\$ 75,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001344536	Tipo: Material
Especificação do item: PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: VERMELHA; ACABAMENTO: NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA	
Marca: MINASIT	Modelo: SACO/COR VERMELHA
Quantidade: 8,00	
Valor unitário: R\$ 75,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000501557	Tipo: Material
Especificação do item: ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + COLA; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACII, NA COR CINZA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA	
Marca: PRECON	Modelo: ACII - SACO
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 11
Código do item: 000887161	Tipo: Material
Especificação do item: ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA	
Marca: PRECON	Modelo: ACIII - SACO
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 125,00
Fornecedor: 26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	
Identificação do fornecedor: F000136	
Situação da proposta: Classificada	
Valor total: R\$ 53.650,00	

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 000147893	Tipo: Material
Especificação do item:	
GESSO PARA CONSTRUCAO CIVIL - APRESENTACAO: PO; TIPO: ENDURECIMENTO LENTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA	
Marca: AMERICA	Modelo: AMERICA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 000746290	Tipo: Material
Especificação do item:	
PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: PRETA; ACABAMENTO: NATURAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA	
Marca: BJ	Modelo: BJ
Quantidade: 8,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 8.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001362933	Tipo: Material
Especificação do item:	
ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 0,89MM NR.20;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA	
Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000147184	Tipo: Material
Especificação do item:	
CIMENTO - TIPO: PORTLAND COMPOSTO; TIPO DO MATERIAL: CP II E32;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 50,00 QUILOGRAMA	
Marca: NACIONAL	Modelo: NACIONAL
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 000384640	Tipo: Material
Especificação do item:	
AREIA - TIPO: COMUM;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Marca: BJ

Modelo: BJ

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 000700711

Tipo: Material

Especificação do item:

ARAME LISO - ACABAMENTO: GALVANIZADO; BITOLA: 1,25 MM, NR.18;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 QUILOGRAMA

Marca: GERDAU

Modelo: GERDAU

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000940771

Tipo: Material

Especificação do item:

FORRO PARA TETO - MATERIA-PRIMA: GESSO, DE PLACA ACARTONADA; MEDIDAS: 60 X 200CM; COR: BRANCA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: AMERICA

Modelo: AMERICA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 20.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000746304

Tipo: Material

Especificação do item:

PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: BRANCA; ACABAMENTO: NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: BJ

Modelo: BJ

Quantidade: 12,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 12.000,00

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 9

Código do item: 001344536

Tipo: Material

Especificação do item:

PEDRA NAO DIMENSIONADA - TIPO: PORTUGUESA; COR: VERMELHA; ACABAMENTO: NATURAL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 40,00 QUILOGRAMA

Marca: BJ

Modelo: BJ

Quantidade: 8,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000

Valor total: R\$ 8.000,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 000501557 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + COLA; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO;
TIPO: ACII, NA COR CINZA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Marca: QUARTREVEST **Modelo:** QUARTREVEST

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 11

Código do item: 000887161 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ARGAMASSA - COMPOSICAO: CIMENTO + AGREGADOS MINERAIS ADITIVOS NAO
TOXICOS; APLICACAO: INTERNO E EXTERNO; TIPO: ACIII E;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: SACO 20,00 QUILOGRAMA

Marca: QUARTREVEST **Modelo:** QUARTREVEST

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 40,0000 **Valor total:** R\$ 200,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:54:20	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 5.500,00	Não
09/10/2019 10:51:17	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5.549,99	Não
09/10/2019 10:50:52	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 5.550,00	Não
09/10/2019 10:49:32	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5.560,00	Não
09/10/2019 10:48:45	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 5.570,00	Não
09/10/2019 10:46:57	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5.580,00	Não
09/10/2019 10:45:42	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 5.600,00	Não
09/10/2019 10:45:38	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5.628,00	Não
09/10/2019 10:44:59	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5.649,97	Não
09/10/2019 10:44:54	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5.650,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:44:43	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5.699,97	Não
09/10/2019 10:44:41	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5.700,00	Não
09/10/2019 10:44:23	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5.779,97	Não
09/10/2019 10:44:20	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 5.780,00	Não
09/10/2019 10:44:05	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 5.800,00	Não
09/10/2019 10:43:53	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5.849,97	Não
09/10/2019 10:43:45	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 5.850,00	Não
09/10/2019 10:43:36	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5.899,97	Não
09/10/2019 10:43:30	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 5.900,00	Não
09/10/2019 10:43:01	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5.919,97	Não
09/10/2019 10:43:00	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 5.920,00	Não
09/10/2019 10:42:45	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5.978,86	Não
09/10/2019 10:42:42	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 5.978,88	Não
09/10/2019 10:42:21	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 5.999,98	Não
09/10/2019 10:42:14	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 6.000,00	Não
09/10/2019 10:42:03	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 6.100,00	Sim
09/10/2019 10:41:47	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 6.499,95	Não
09/10/2019 10:41:42	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 6.500,00	Não
09/10/2019 10:41:39	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 6.869,83	Não
09/10/2019 10:41:26	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 6.870,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:41:24	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 6.999,65	Não
09/10/2019 10:41:23	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7.000,00	Não
09/10/2019 10:41:20	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 7.000,00	Não
09/10/2019 10:41:18	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.049,01	Não
09/10/2019 10:41:15	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7.049,95	Não
09/10/2019 10:41:14	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 7.050,00	Não
09/10/2019 10:41:10	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.098,74	Não
09/10/2019 10:41:08	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7.099,10	Não
09/10/2019 10:41:07	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 7.130,00	Não
09/10/2019 10:41:06	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 7.148,00	Não
09/10/2019 10:41:03	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.099,15	Não
09/10/2019 10:41:02	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 7.100,00	Não
09/10/2019 10:41:00	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7.148,70	Não
09/10/2019 10:40:57	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.148,75	Não
09/10/2019 10:40:52	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 7.150,00	Não
09/10/2019 10:40:51	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7.149,61	Não
09/10/2019 10:40:50	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.149,66	Não
09/10/2019 10:40:49	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 7.150,00	Não
09/10/2019 10:40:43	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.199,45	Não
09/10/2019 10:40:43	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7.199,95	Não
09/10/2019 10:40:38	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 7.200,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:40:22	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.479,63	Não
09/10/2019 10:40:21	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 7.480,00	Não
09/10/2019 10:40:10	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.549,35	Não
09/10/2019 10:40:08	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 7.550,00	Não
09/10/2019 10:40:03	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.584,07	Não
09/10/2019 10:40:03	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 7.585,00	Não
09/10/2019 10:39:50	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 7.665,00	Não
09/10/2019 10:39:44	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.599,60	Não
09/10/2019 10:39:42	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 7.600,00	Não
09/10/2019 10:39:37	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.668,79	Não
09/10/2019 10:39:27	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 7.669,00	Não
09/10/2019 10:39:06	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.679,98	Não
09/10/2019 10:39:05	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 7.680,00	Não
09/10/2019 10:38:59	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.849,50	Não
09/10/2019 10:38:58	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7.849,73	Não
09/10/2019 10:38:52	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.849,78	Não
09/10/2019 10:38:50	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7.998,22	Não
09/10/2019 10:38:49	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 7.850,00	Não
09/10/2019 10:38:45	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.998,27	Não
09/10/2019 10:38:42	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7.998,56	Não
09/10/2019 10:38:38	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.998,61	Não
09/10/2019 10:38:34	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 7.999,49	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:38:31	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 7.999,54	Não
09/10/2019 10:38:30	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 7.999,99	Não
09/10/2019 10:38:27	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.049,41	Não
09/10/2019 10:38:24	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.049,46	Não
09/10/2019 10:38:20	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.049,82	Não
09/10/2019 10:38:17	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.049,87	Não
09/10/2019 10:38:14	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 8.060,00	Não
09/10/2019 10:38:11	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 8.050,00	Não
09/10/2019 10:38:10	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.069,58	Não
09/10/2019 10:38:10	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.069,95	Não
09/10/2019 10:38:02	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.078,57	Não
09/10/2019 10:38:01	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 8.070,00	Não
09/10/2019 10:37:57	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.078,62	Não
09/10/2019 10:37:54	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.078,95	Não
09/10/2019 10:37:49	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.079,00	Não
09/10/2019 10:37:48	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.079,19	Não
09/10/2019 10:37:42	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.079,24	Não
09/10/2019 10:37:41	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.079,25	Não
09/10/2019 10:37:36	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.079,30	Não
09/10/2019 10:37:32	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.079,48	Não
09/10/2019 10:37:28	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.079,53	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:37:24	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.079,58	Não
09/10/2019 10:37:21	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.079,63	Não
09/10/2019 10:37:17	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.079,82	Não
09/10/2019 10:37:14	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.079,87	Não
09/10/2019 10:37:13	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 8.080,00	Não
09/10/2019 10:37:08	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 8.096,00	Não
09/10/2019 10:37:07	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.099,13	Não
09/10/2019 10:37:05	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.099,31	Não
09/10/2019 10:37:00	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.099,36	Não
09/10/2019 10:36:57	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.099,58	Não
09/10/2019 10:36:54	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.099,63	Não
09/10/2019 10:36:49	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.099,86	Não
09/10/2019 10:36:47	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.099,91	Não
09/10/2019 10:36:43	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 8.100,00	Não
09/10/2019 10:36:41	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.149,95	Não
09/10/2019 10:36:40	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 8.149,93	Não
09/10/2019 10:36:12	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 8.150,00	Não
09/10/2019 10:34:18	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 8.200,00	Não
09/10/2019 10:32:50	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.204,97	Não
09/10/2019 10:32:47	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 8.205,00	Não
09/10/2019 10:32:11	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.213,97	Não
09/10/2019 10:32:09	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 8.214,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:31:41	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.218,97	Não
09/10/2019 10:31:36	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 8.219,00	Não
09/10/2019 10:26:12	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.219,92	Não
09/10/2019 10:26:10	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 8.219,95	Não
09/10/2019 10:24:14	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 8.219,99	Não
09/10/2019 10:15:34	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 8.500,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
17/10/2019 16:02:00	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 5.549,99.
10/10/2019 16:21:20	A proposta do fornecedor 05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante perdeu o prazo para o envio da proposta e demais documentos exigidos, conforme item 9.2 do Edital..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
17/10/2019 16:10:24	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
21/10/19 14:28	Suspensão Motivo: Aguardar envio de documentos. Data e hora prevista para reativação: 24/10/2019 14:00
24/10/19 14:22	Reativação
18/10/19 16:47	Suspensão Motivo: Análise de documentos. Data e hora prevista para reativação: 21/10/2019 14:00
21/10/19 13:04	Reativação

Data / hora	Evento
15/10/19 14:55	Suspensão Motivo: Análise de documentos. Data e hora prevista para reativação: 16/10/2019 14:00
16/10/19 14:12	Reativação
14/10/19 16:33	Suspensão Motivo: Análise e recebimento de documentos dos licitantes. Data e hora prevista para reativação: 15/10/2019 14:00
15/10/19 14:04	Reativação
11/10/19 17:15	Suspensão Motivo: Aguardar e analisar documentos dos licitantes. Data e hora prevista para reativação: 14/10/2019 14:00
14/10/19 14:02	Reativação
10/10/19 17:03	Suspensão Motivo: Aguardar envio de documentos. Data e hora prevista para reativação: 11/10/2019 14:00
11/10/19 14:05	Reativação
09/10/19 19:02	Suspensão Motivo: Esperar o envio de documentos. Data e hora prevista para reativação: 10/10/2019 13:30
10/10/19 13:57	Reativação

Lote: 2

Descrição:

Materiais Hidráulicos, parafusos e outros

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP

Valor total do lote: R\$ 1.835,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 12

Código do item: 000106470

Tipo: Material

Especificação do item:

OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FASTLUB

Modelo: SPRAY

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 4,6000

Valor total: R\$ 184,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000228710	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: USAF	Modelo: S6
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 20,0400	Valor total: R\$ 100,20
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000970263	Tipo: Material
Especificação do item: PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: PANELA
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 184,7800	Valor total: R\$ 184,78
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001299689	Tipo: Material
Especificação do item: PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: P/ MDF
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 80,8500	Valor total: R\$ 242,55
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001467433	Tipo: Material
Especificação do item: PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: P/ MDF
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 85,0000	Valor total: R\$ 255,00

Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000243825	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABEÇA: REDONDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: NEWFIX	Modelo: ALUMINIO
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 38,7000	Valor total: R\$ 77,40
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001364081	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: FARROUPILHA	Modelo: C/ ABA
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 40,3000	Valor total: R\$ 201,50
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001299719	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABEÇA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 4,0 X 45MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: P/ MDF
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 50,5400	Valor total: R\$ 151,62
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001538250	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABEÇA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: CORNETA
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 39,5000	Valor total: R\$ 39,50

Nº do item no lote: 10**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 000965995 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** CISER **Modelo:** CHATA**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 5,0000 **Valor total:** R\$ 5,00**Nº do item no lote:** 11**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 001467417 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** CISER **Modelo:** P/ MDF**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 62,8300 **Valor total:** R\$ 188,49**Nº do item no lote:** 12**Nº do item no processo:** 23**Código do item:** 001299700 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** CISER **Modelo:** P/ MDF**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 27,5600 **Valor total:** R\$ 82,68**Nº do item no lote:** 13**Nº do item no processo:** 24**Código do item:** 001299697 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** CISER **Modelo:** P/MDF**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 40,7600 **Valor total:** R\$ 122,28**Propostas:****Fornecedor:**

00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000283

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 2.603,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000106470	Tipo: Material
Especificação do item: OLEO EM SPRAY - CONDICAO: ANTICORROSIVO; COMPOSICAO: NAFTA DE PETROLEO,OLEOS A BASE DE PETRO-;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FASTLUB	Modelo: SPRAY
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 320,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000228710	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: USAF	Modelo: S6
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 125,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000970263	Tipo: Material
Especificação do item: PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: PANELA
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001299689	Tipo: Material
Especificação do item: PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: P/ MDF
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001467433	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: P/ MDF
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 360,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000243825	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REDONDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: NEWFIX	Modelo: ALUMINIO
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001364081	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: FARROUPILHA	Modelo: C/ ABA
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 52,0000	Valor total: R\$ 260,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001299719	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 4,0 X 45MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: P/ MDF
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 65,0000	Valor total: R\$ 195,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001538250	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: CORNETA

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 10 Nº do item no processo: 21

Código do item: 000965995 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: CHATA

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 66,0000 Valor total: R\$ 66,00

Nº do item no lote: 11 Nº do item no processo: 22

Código do item: 001467417 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: P/ MDF

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 81,0000 Valor total: R\$ 243,00

Nº do item no lote: 12 Nº do item no processo: 23

Código do item: 001299700 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: P/ MDF

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 36,0000 Valor total: R\$ 108,00

Nº do item no lote: 13 Nº do item no processo: 24

Código do item: 001299697 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: P/MDF

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 52,0000 Valor total: R\$ 156,00

Fornecedor:

02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000277**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 7.800,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 000106470**Tipo:** Material**Especificação do item:**

OLEO EM SPRAY - CONDICAÇÃO: ANTICORROSIVO; COMPOSIÇÃO: NAFTA DE PETROLEO, OLEOS A BASE DE PETRO-;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LUBFAS**Modelo:** 300ML**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 60,0000**Valor total:** R\$ 2.400,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000228710**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXAÇÃO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** SFORPLAST**Modelo:** 6**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 500,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000970263**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** belenus**Modelo:** 4,8X45**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 200,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001299689**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** belenus**Modelo:** 3,5X40**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 200,0000**Valor total:** R\$ 600,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001467433	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: belenus	Modelo: 4,5X40
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000243825	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REDONDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: rebifix	Modelo: 3,2x10
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001364081	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: sforplast	Modelo: 6
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001299719	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 4,0 X 45MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: belenus	Modelo: 4,0x45
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001538250	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: belenus Modelo: 3,5x25

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo: 21**

Código do item: 000965995 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: belenus Modelo: 4,0x25

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo: 22**

Código do item: 001467417 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: belenus Modelo: 4,5x25

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo: 23**

Código do item: 001299700 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: belenus Modelo: 3,5x14

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo: 24**

Código do item: 001299697 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: belenus Modelo: 3,5x25

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 Valor total: R\$ 600,00

Fornecedor:

05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000273**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 12
Código do item: 000106470	Tipo: Material
Especificação do item: OLEO EM SPRAY - CONDICAÇÃO: ANTICORROSIVO; COMPOSIÇÃO: NAFTA DE PETROLEO, OLEOS A BASE DE PETRO-;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MUNDIAL	Modelo: ANTICORROSIVO
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 800,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 13
Código do item: 000228710	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA PARA FIXAÇÃO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: FHISCER	Modelo: N6
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000970263	Tipo: Material
Especificação do item: PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: GALV
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001299689	Tipo: Material
Especificação do item: PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: ACO
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001467433	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: ACO
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000243825	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REDONDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: ALUMINIO
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001364081	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: FISCHER	Modelo: N06
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001299719	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 4,0 X 45MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: ACO
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001538250	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: ACO

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo: 21**

Código do item: 000965995 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: ACO

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo: 22**

Código do item: 001467417 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: ACO

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo: 23**

Código do item: 001299700 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: ACO

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo: 24**

Código do item: 001299697 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: ACO

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 Valor total: R\$ 900,00

Fornecedor:

07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI

Identificação do fornecedor: F000271**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 55.600,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 000106470**Tipo:** Material**Especificação do item:**

OLEO EM SPRAY - CONDICAÇÃO: ANTICORROSIVO; COMPOSIÇÃO: NAFTA DE PETROLEO, OLEOS A BASE DE PETRO-;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TEKBOOD**Modelo:** MULTLUB**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 40,0000**Valor total:** R\$ 1.600,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000228710**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXAÇÃO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** IV PLAST**Modelo:** 06 NYLON**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000970263**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** CISER**Modelo:** 4,8 X 45 MM**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 2.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001299689**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** CISER**Modelo:** 3,5 X 40 MM**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 2.000,0000**Valor total:** R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001467433	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: 4,5 X 40 MM
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000243825	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REDONDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: DURALYT	Modelo: 3,2 X 10 MM
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001364081	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: IV PLAST	Modelo: 06 NYLON
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001299719	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 4,0 X 45MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: CISER	Modelo: 4,0 X 45 MM
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 2.000,0000	Valor total: R\$ 6.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001538250	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: 3,5 X 25 MM

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 10 Nº do item no processo: 21

Código do item: 000965995 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: 4,0 X 25 MM

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 11 Nº do item no processo: 22

Código do item: 001467417 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: 4,5 X 25 MM

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 12 Nº do item no processo: 23

Código do item: 001299700 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: 3,5 X 14MM

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 13 Nº do item no processo: 24

Código do item: 001299697 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: CISER Modelo: 3,5 X 25 MM

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 2.000,0000 Valor total: R\$ 6.000,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000215**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 3.628,60**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 000106470**Tipo:** Material**Especificação do item:**

OLEO EM SPRAY - CONDICAÇÃO: ANTICORROSIVO; COMPOSIÇÃO: NAFTA DE PETROLEO, OLEOS A BASE DE PETRO-;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LUB FAST**Modelo:** SPRAY**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 10,2900**Valor total:** R\$ 411,60**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000228710**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXAÇÃO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** SFORPLAST**Modelo:** 6**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 500,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000970263**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** JOMARCA**Modelo:** 4,8X45**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 100,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001299689**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** JOMARCA**Modelo:** 3,5X40**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 300,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001467433	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: JOMARCA	Modelo: 4,5X40
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000243825	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REDONDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: REBIFIX	Modelo: 3,2X10
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 58,5000	Valor total: R\$ 117,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001364081	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: SFORPLAST	Modelo: 6
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001299719	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 4,0 X 45MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: JOMARCA	Modelo: 4,0X45
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001538250	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: JOMARCA Modelo: 3,5X25

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 10 Nº do item no processo: 21

Código do item: 000965995 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: JOMARCA Modelo: 4,0X25

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 11 Nº do item no processo: 22

Código do item: 001467417 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: JOMARCA Modelo: 4,5X25

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 12 Nº do item no processo: 23

Código do item: 001299700 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: JOMARCA Modelo: 3,5X14

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 Valor total: R\$ 300,00

Nº do item no lote: 13 Nº do item no processo: 24

Código do item: 001299697 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: JOMARCA Modelo: 3,5X25

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 Valor total: R\$ 300,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000272**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 2.155,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 000106470**Tipo:** Material**Especificação do item:**

OLEO EM SPRAY - CONDICAÇÃO: ANTICORROSIVO; COMPOSIÇÃO: NAFTA DE PETROLEO, OLEOS A BASE DE PETRO-;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LUB FAST**Modelo:** SPRAY ANTICORROSIVO -**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 8,0000**Valor total:** R\$ 320,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000228710**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXAÇÃO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** USAF**Modelo:** Nº 06/NYLON**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 100,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000970263**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** BELENUS**Modelo:** 4,8X45MM - FENDA ROSCA**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 220,0000**Valor total:** R\$ 220,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001299689**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** BELENUS**Modelo:** 3,5X40 PHILLIPS TARRACHANTE**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 65,0000**Valor total:** R\$ 195,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001467433	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: BELENUS	Modelo: 4,5X40M PHILLIPS
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 210,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000243825	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REDONDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: DISMA	Modelo: 3,2X10MM/TUBULAR
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001364081	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: USAF	Modelo: Nº 06/NYLON
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001299719	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 4,0 X 45MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: BELENUS	Modelo: 4,0 X 45MM FNDA PHILLIPS
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 270,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001538250	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: BELENUS

Modelo: 3,5X25MM PONTA AGULHA

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 85,0000

Valor total: R\$ 85,00

Nº do item no lote: 10

Nº do item no processo: 21

Código do item: 000965995

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: BELENUS

Modelo: 4,0X25MM FENDA PHILLIPS

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 70,00

Nº do item no lote: 11

Nº do item no processo: 22

Código do item: 001467417

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILLIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: BELENUS

Modelo: 1,5X25MM PHILLIPS

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 70,0000

Valor total: R\$ 210,00

Nº do item no lote: 12

Nº do item no processo: 23

Código do item: 001299700

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILLIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: BELENIUS

Modelo: 3,5 X14MM PHILLIPS

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 40,0000

Valor total: R\$ 120,00

Nº do item no lote: 13

Nº do item no processo: 24

Código do item: 001299697

Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILLIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: BELENUS

Modelo: 3,5X25MM PHILLIPS

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 45,0000

Valor total: R\$ 135,00

Fornecedor:

21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME

Identificação do fornecedor: F000207**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 22.790,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 000106470**Tipo:** Material**Especificação do item:**

OLEO EM SPRAY - CONDICAÇÃO: ANTICORROSIVO; COMPOSIÇÃO: NAFTA DE PETRÓLEO, ÓLEOS A BASE DE PETRO-;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PROTEG LUB**Modelo:** SPRAY 280ML**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 10,0000**Valor total:** R\$ 400,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000228710**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXAÇÃO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** USAF**Modelo:** Nº 06**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 150,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000970263**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** JOMARCA**Modelo:** 4,8 X 45MM**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 230,0000**Valor total:** R\$ 230,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001299689**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: AÇO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** STANDERS**Modelo:** 3,5 X 40**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 1.112,0000**Valor total:** R\$ 3.336,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001467433	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: STANDERS	Modelo: 4,5 X 40 MM
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 2.080,0000	Valor total: R\$ 6.240,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000243825	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REDONDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: GESIBRAS	Modelo: 3,2X10MM
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001364081	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: USAF	Modelo: Nº 06
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001299719	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 4,0 X 45MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: STANDERS	Modelo: 4,0 X 45MM
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 1.680,0000	Valor total: R\$ 5.040,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001538250	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: BELENUS Modelo: 3,5 X 25MM

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 560,0000 Valor total: R\$ 560,00

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo: 21**

Código do item: 000965995 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: JOMARCA Modelo: 4,0 X 25MM

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 104,0000 Valor total: R\$ 104,00

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo: 22**

Código do item: 001467417 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: STANDERS Modelo: 4,5 X 25 MM

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.360,0000 Valor total: R\$ 4.080,00

Nº do item no lote: 12 **Nº do item no processo: 23**

Código do item: 001299700 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: STANDERS Modelo: 3,5 X 14MM

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 Valor total: R\$ 900,00

Nº do item no lote: 13 **Nº do item no processo: 24**

Código do item: 001299697 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: STANDERS Modelo: 3,5 X 25MM

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 400,0000 Valor total: R\$ 1.200,00

Fornecedor:

26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000217**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 23.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 12**Código do item:** 000106470**Tipo:** Material**Especificação do item:**

OLEO EM SPRAY - CONDICAÇÃO: ANTICORROSIVO; COMPOSIÇÃO: NAFTA DE PETROLEO, OLEOS A BASE DE PETRO-;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** ORBI**Modelo:** ORBI**Quantidade:** 40,00**Valor unitário:** R\$ 20,0000**Valor total:** R\$ 800,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 13**Código do item:** 000228710**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BUCHA PARA FIXAÇÃO - TIPO: S; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** PLAS**Modelo:** PLAS**Quantidade:** 5,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 500,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 14**Código do item:** 000970263**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: PANELA; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,8 X 45MM;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** FIX**Modelo:** FIX**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 1.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 15**Código do item:** 001299689**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 40;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 MILHEIRO**Marca:** FIX**Modelo:** FIX**Quantidade:** 3,00**Valor unitário:** R\$ 1.000,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 16
Código do item: 001467433	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 40 MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: FIX	Modelo: FIX
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 17
Código do item: 000243825	Tipo: Material
Especificação do item:	
REBITE - MATERIA-PRIMA: ALUMINIO; MEDIDAS: 3,2 X 10MM; TIPO DO CORPO: TUBULAR; TIPO DA CABECA: REDONDA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: FIX	Modelo: FIX
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001364081	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA FIXACAO - TIPO: SB COM ABA; MATERIA-PRIMA: NYLON; MEDIDAS: NUMERO 06;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001299719	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 4,0 X 45MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO	
Marca: FIX	Modelo: FIX
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001538250	Tipo: Material
Especificação do item:	
PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO COM ACABAMENTO FOSFATIZADO; CABECA: CORNETA, PONTA AGULHA, FENDA PHILIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: FIX Modelo: FIX

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 10 Nº do item no processo: 21

Código do item: 000965995 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: FERRO GALVANIZADO; CABECA: CHATA E FENDA PHILLIPS; ROSCA: SOBERBA; MEDIDAS: 4,0 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: FIX Modelo: FIX

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 Valor total: R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 11 Nº do item no processo: 22

Código do item: 001467417 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: ATARRACHANTE PARA MDF; MEDIDAS: 4,5 X 25 MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: FIX Modelo: FIX

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 12 Nº do item no processo: 23

Código do item: 001299700 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 14MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: FIX Modelo: FIX

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 13 Nº do item no processo: 24

Código do item: 001299697 Tipo: Material

Especificação do item:

PARAFUSO COM FENDA - MATERIA-PRIMA: ACO BICROMATIZADO; CABECA: CHATA PHILIPS; ROSCA: TARRACHANTE P/MDF; MEDIDAS: 3,5 X 25MM;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 MILHEIRO

Marca: FIX Modelo: FIX

Quantidade: 3,00

Valor unitário: R\$ 1.000,0000 Valor total: R\$ 3.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:50:40	21.286.361/0001-16 - JESSICA DOS SANTOS SOARES FONSECA 10870220616 - ME	R\$ 15.000,00	Não
09/10/2019 10:49:15	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 1.549,89	Sim
09/10/2019 10:49:14	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 1.550,00	Não
09/10/2019 10:46:13	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 1.569,90	Não
09/10/2019 10:46:12	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 1.570,00	Não
09/10/2019 10:45:54	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 1.574,82	Não
09/10/2019 10:45:53	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 1.575,00	Não
09/10/2019 10:45:27	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 1.579,76	Não
09/10/2019 10:44:03	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.579,96	Não
09/10/2019 10:44:01	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 1.580,00	Não
09/10/2019 10:42:52	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 1.590,00	Não
09/10/2019 10:42:49	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.588,96	Não
09/10/2019 10:42:48	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.589,00	Não
09/10/2019 10:42:37	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.591,92	Não
09/10/2019 10:42:34	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.592,00	Não
09/10/2019 10:42:25	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.592,92	Não
09/10/2019 10:42:22	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.593,00	Não
09/10/2019 10:42:10	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.594,92	Não
09/10/2019 10:42:08	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.595,00	Não
09/10/2019 10:41:47	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.599,92	Não
09/10/2019 10:41:44	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 1.600,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:41:39	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.621,92	Não
09/10/2019 10:41:35	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.622,00	Não
09/10/2019 10:41:19	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.624,92	Não
09/10/2019 10:41:17	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.625,00	Não
09/10/2019 10:41:11	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.629,95	Não
09/10/2019 10:41:09	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 1.630,00	Não
09/10/2019 10:41:03	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.634,95	Não
09/10/2019 10:41:00	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.635,00	Não
09/10/2019 10:40:51	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.639,95	Não
09/10/2019 10:40:47	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 1.640,00	Não
09/10/2019 10:40:03	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.645,00	Não
09/10/2019 10:39:11	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 1.650,00	Não
09/10/2019 10:38:07	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.690,00	Não
09/10/2019 10:37:58	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.739,95	Não
09/10/2019 10:37:55	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.740,00	Não
09/10/2019 10:37:47	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.809,95	Não
09/10/2019 10:37:39	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.810,00	Não
09/10/2019 10:37:36	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.834,95	Não
09/10/2019 10:37:33	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 1.835,00	Não
09/10/2019 10:37:24	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.839,95	Não
09/10/2019 10:37:19	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.840,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:37:18	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 1.968,63	Não
09/10/2019 10:37:18	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.968,65	Não
09/10/2019 10:37:11	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 1.968,70	Não
09/10/2019 10:37:09	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 1.968,71	Não
09/10/2019 10:37:05	07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI	R\$ 2.068,95	Não
09/10/2019 10:37:04	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 1.968,76	Não
09/10/2019 10:37:00	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.969,00	Não
09/10/2019 10:36:34	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 1.990,00	Não
09/10/2019 10:36:20	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 2.069,00	Não
09/10/2019 10:35:59	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 2.070,00	Não
09/10/2019 10:34:41	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.099,00	Não
09/10/2019 10:33:29	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 2.149,93	Não
09/10/2019 10:33:24	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 2.149,95	Não
09/10/2019 10:26:28	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 2.149,98	Não
09/10/2019 10:18:54	02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP	R\$ 2.150,00	Não
09/10/2019 10:16:33	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 2.200,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
06/11/2019 17:31:36	A proposta do fornecedor 00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 1.835,00.
31/10/2019 18:18:17	A proposta do fornecedor 02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante não enviou de imediato os documentos arrolados no edital..

Data / hora	Evento
14/10/2019 14:48:53	A proposta do fornecedor 26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante perdeu o prazo para o envio da proposta e demais documentos, conforme item 9.2 do Edital..
11/10/2019 14:14:48	A proposta do fornecedor 07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante informou que não poderá fornecer todos os itens do edital..
10/10/2019 16:45:44	A proposta do fornecedor 05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante perdeu o prazo para o envio da proposta e demais documentos, conforme item 9.2 do Edital..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
06/11/2019 17:33:22	O fornecedor FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.
29/10/2019 14:45:15	O fornecedor GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP não foi habilitado pelo seguinte motivo: O licitante não enviou a documentação original no prazo estabelecido no edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
06/11/19 17:56	Suspensão Motivo: Aguardar documentos originais. Data e hora prevista para reativação: 08/11/2019 14:00
05/11/19 18:47	Suspensão Motivo: Aguardando parecer do setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 06/11/2019 14:00
04/11/19 18:18	Suspensão Motivo: Análise de documentos. Data e hora prevista para reativação: 05/11/2019 14:00
01/11/19 17:58	Suspensão Motivo: análise de documentos Data e hora prevista para reativação: 04/11/2019 14:00
31/10/19 18:44	Suspensão Motivo: Análise de documentos. Data e hora prevista para reativação: 01/11/2019 14:00
29/10/19 15:06	Suspensão Motivo: Aguardar documentos Data e hora prevista para reativação: 31/10/2019 13:30

Data / hora	Evento
21/10/19 14:28	Suspensão Motivo: Aguardar envio de documentos. Data e hora prevista para reativação: 24/10/2019 14:00
24/10/19 14:22	Reativação
18/10/19 16:47	Suspensão Motivo: Análise de documentos. Data e hora prevista para reativação: 21/10/2019 14:00
21/10/19 13:04	Reativação
15/10/19 14:55	Suspensão Motivo: Análise de documentos. Data e hora prevista para reativação: 16/10/2019 14:00
16/10/19 14:12	Reativação
14/10/19 16:33	Suspensão Motivo: Análise e recebimento de documentos dos licitantes. Data e hora prevista para reativação: 15/10/2019 14:00
15/10/19 14:04	Reativação
11/10/19 17:15	Suspensão Motivo: Aguardar e analisar documentos dos licitantes. Data e hora prevista para reativação: 14/10/2019 14:00
14/10/19 14:02	Reativação
10/10/19 17:03	Suspensão Motivo: Aguardar envio de documentos. Data e hora prevista para reativação: 11/10/2019 14:00
11/10/19 14:05	Reativação
09/10/19 19:02	Suspensão Motivo: Esperar o envio de documentos. Data e hora prevista para reativação: 10/10/2019 13:30
10/10/19 13:57	Reativação

Retorno de situação do lote

Data / hora	Responsável	Situação anterior	Situação posterior	Justificativa
29/10/2019 14:41:24	Autoridade	Adjudicado	Aceitação de proposta concluída	Fornecedor arrematante não apresentou documentação original no prazo estipulado pelo pregoeiro.

Lote: 3

Descrição:

Materiais Hidráulicos

Regra de participação: Exclusiva para ME/EPP

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Valor total do lote: R\$ 29.999,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIX PLASTIC	Modelo: PRIMOR
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 12,7700	Valor total: R\$ 191,55
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIX PLASTIC	Modelo: ORIENTE
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 12,7700	Valor total: R\$ 127,70
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000323853	Tipo: Material
Especificação do item: BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 3/4 POLEGADA, HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GARDEN	Modelo: 3/4
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 12,5000	Valor total: R\$ 125,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001506153	Tipo: Material
Especificação do item: ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA AACIONAMENTO TAMPA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA REF: K3024;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: BLUKIT **Modelo:** COMPLETO
Quantidade: 50,00
Valor unitário: R\$ 56,1600 **Valor total:** R\$ 2.808,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 29

Código do item: 001358391 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: SOLDAVEL (BOLSA X ROSCA), CURTO; REDE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TIGRE **Modelo:** AGUA

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 0,2400 **Valor total:** R\$ 9,60

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 30

Código do item: 001502360 **Tipo:** Material

Especificação do item:
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA FRONTAL; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - ASTRA -;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BLUKIT **Modelo:** COMPLETO

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 76,2600 **Valor total:** R\$ 7.626,00

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 31

Código do item: 000076180 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MIX PLASTIC **Modelo:** DOCOL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 19,0000 **Valor total:** R\$ 190,00

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 32

Código do item: 001043412 **Tipo:** Material

Especificação do item:
REDUCAO - TIPO: CONCENTRICA; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 32MM X 25MM; MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTUBOS **Modelo:** SOLDAVEL

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 0,4300 **Valor total:** R\$ 2,15

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000523526	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 0,2300	Valor total: R\$ 4,60
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item: ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METASUL	Modelo: ALMOFADADO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 27,1500	Valor total: R\$ 5.430,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000795232	Tipo: Material
Especificação do item: BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 1/2 POLEGADAS, COM HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GARDEN	Modelo: 1/2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 15,5100	Valor total: R\$ 155,10
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item: DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIX PLASTIC	Modelo: METAL CROMADO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 29,9600	Valor total: R\$ 5.992,00

Nº do item no lote: 13**Nº do item no processo:** 37**Código do item:** 001663542 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** BLUKIT**Modelo:** UNIVERSAL**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 19,3500**Valor total:** R\$ 1.935,00**Nº do item no lote:** 14**Nº do item no processo:** 38**Código do item:** 000638528 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PLASTUBOS**Modelo:** SOLDAVEL**Quantidade:** 10,00**Valor unitário:** R\$ 0,2100**Valor total:** R\$ 2,10**Nº do item no lote:** 15**Nº do item no processo:** 39**Código do item:** 001236423 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VALEPLAST**Modelo:** INTELIGENTE**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 2,8100**Valor total:** R\$ 56,20**Nº do item no lote:** 16**Nº do item no processo:** 40**Código do item:** 000854115 **Tipo:** Material**Especificação do item:**

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 32MM; TIPO: LONGA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** PLASTUBOS**Modelo:** SOLDAVEL**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 2,1300**Valor total:** R\$ 42,60

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000383767	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 0,9600	Valor total: R\$ 19,20
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000553638	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 20MM; TIPO: LONGA, SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 1,6000	Valor total: R\$ 8,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 43
Código do item: 001260626	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXAUSTOR AXIAL - TIPO: VENTOKIT, DE PAREDE; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VENTOKIT	Modelo: AXIAL
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 120,2000	Valor total: R\$ 360,60
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 44
Código do item: 001621173	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA SISTEMAS DE PURIFICACAO AGUA - TIPO: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO ; REFERENCIA: 41561; COMPATIBILIDADE: PURIFICADOR DE AGUA SOFT BY EVEREST ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: EVERST	Modelo: 41561
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 86,9200	Valor total: R\$ 4.346,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 45
Código do item: 001141120	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: UNOPLASTIC	Modelo: 1/2
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 0,1000	Valor total: R\$ 5,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 46
Código do item: 000149110	Tipo: Material
Especificação do item: SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TEKOND	Modelo: TRANSPARENTE
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 3,7500	Valor total: R\$ 375,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 47
Código do item: 000927279	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 40MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 40MM
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 0,4000	Valor total: R\$ 40,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 48
Código do item: 000072729	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: QUALIFLON	Modelo: 18MM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 0,6400	Valor total: R\$ 19,20
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 49
Código do item: 001703668	Tipo: Material
Especificação do item: ADESIVO - IDENTIFICACAO: PLASTICO; ASPECTO: LIQUIDO, TRANSPARENTE; APLICACAO: SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES PLASTICAS (PVC); APRESENTACAO: FRASCO 175 G COM PINCEL APLICADOR;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TUBOZAN Modelo: 175GR

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 6,4200 Valor total: R\$ 128,40

Propostas:

Fornecedor:

00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000342

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 71.049,50

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 25

Código do item: 000256552

Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA;
COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PAULINA

Modelo: 1 1/4

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 225,00

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 26

Código do item: 000096644

Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA;
COMPATIBILIDADE: ORIENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PAULINA

Modelo: 1 1/2

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 15,0000

Valor total: R\$ 150,00

Nº do item no lote: 3

Nº do item no processo: 27

Código do item: 000323853

Tipo: Material

Especificação do item:

BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 3/4 POLEGADA, HASTE EM METAL E BALAO EM
PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FICO

Modelo: PVC

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 80,0000

Valor total: R\$ 800,00

Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001506153	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA ACIONAMENTO TAMPA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA REF: K3024;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ASTRA	Modelo: COMPLETO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 170,0000	Valor total: R\$ 8.500,00
Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001358391	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: SOLDAVEL (BOLSA X ROSCA), CURTO; REDE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MULTILIT	Modelo: CURTO
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 0,4000	Valor total: R\$ 16,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001502360	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA FRONTAL; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - ASTRA -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ASTRA	Modelo: COMPLETO
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 170,0000	Valor total: R\$ 17.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIX PLASTIC	Modelo: 1 1/2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001043412	Tipo: Material
Especificação do item:	
REDUCAO - TIPO: CONCENTRICA; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 32MM X 25MM; MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: RED. CURTA
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 0,5000	Valor total: R\$ 2,50
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000523526	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MULTILIT	Modelo: REDUÇÃO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 0,5000	Valor total: R\$ 10,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METASUL	Modelo: ALMOFADADO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 14.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000795232	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 1/2 POLEGADAS, COM HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FICO	Modelo: 1/2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 800,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item:	
DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MEGA	Modelo: CROMADA
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 80,0000	Valor total: R\$ 16.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 37
Código do item: 001663542	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ASTRA	Modelo: LATERAL
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 14	Nº do item no processo: 38
Código do item: 000638528	Tipo: Material
Especificação do item:	
JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MULTILIT	Modelo: SOLDA
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 0,4000	Valor total: R\$ 4,00
Nº do item no lote: 15	Nº do item no processo: 39
Código do item: 001236423	Tipo: Material
Especificação do item:	
SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: VALEPLAST	Modelo: FLEXIVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 16	Nº do item no processo: 40
Código do item: 000854115	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 32MM; TIPO: LONGA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: KRONA	Modelo: LONGA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 80,00

Nº do item no lote: 17	Nº do item no processo: 41
Código do item: 000383767	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MULTILIT	Modelo: REDUÇÃO
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 0,6000	Valor total: R\$ 12,00
Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000553638	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 20MM; TIPO: LONGA, SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: LONGA
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 4,0000	Valor total: R\$ 20,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 43
Código do item: 001260626	Tipo: Material
Especificação do item: EXAUSTOR AXIAL - TIPO: VENTOKIT, DE PAREDE; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SICTEL	Modelo: PLASTICO
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 190,0000	Valor total: R\$ 570,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 44
Código do item: 001621173	Tipo: Material
Especificação do item: VALVULA PARA SISTEMAS DE PURIFICACAO AGUA - TIPO: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO ; REFERENCIA: 41561; COMPATIBILIDADE: PURIFICADOR DE AGUA SOFT BY EVEREST ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOFT	Modelo: P/EVEREST
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 140,0000	Valor total: R\$ 7.000,00

Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 45
Código do item: 001141120	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VEDATEC	Modelo: BORRACHA
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 46
Código do item: 000149110	Tipo: Material
Especificação do item: SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AFIX	Modelo: 50GRS
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 8,0000	Valor total: R\$ 800,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 47
Código do item: 000927279	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 40MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: 40MM
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 48
Código do item: 000072729	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VEDALAR	Modelo: 18X10M
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 49
Código do item: 001703668	Tipo: Material
Especificação do item: ADESIVO - IDENTIFICACAO: PLASTICO; ASPECTO: LIQUIDO, TRANSPARENTE; APLICACAO: SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES PLASTICAS (PVC); APRESENTACAO: FRASCO 175 G COM PINCEL APLICADOR;	
Similar: Não	

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE
Marca: AMAZONAS **Modelo:** 175GRS
Quantidade: 20,00
Valor unitário: R\$ 14,0000 **Valor total:** R\$ 280,00

Fornecedor:

05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP

Identificação do fornecedor: F000385

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 117.540,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 25

Código do item: 000256552 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA;
COMPATIBILIDADE: PRIMOR;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MULTI **Modelo:** COMP.

Quantidade: 15,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

Nº do item no lote: 2 **Nº do item no processo:** 26

Código do item: 000096644 **Tipo:** Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA;
COMPATIBILIDADE: ORIENTE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MULTI **Modelo:** COMP.

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 50,0000 **Valor total:** R\$ 500,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 27

Código do item: 000323853 **Tipo:** Material

Especificação do item:

BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 3/4 POLEGADA, HASTE EM METAL E BALAO EM
PVC;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KRONA **Modelo:** 3/4

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 **Valor total:** R\$ 1.000,00

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 28

Código do item: 001506153 **Tipo:** Material

Especificação do item:

ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO:
MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA ACIONAMENTO TAMPA; REFERENCIA/LINHA:
ASTRA REF: K3024;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CENSI Modelo: ACOPLADA

Quantidade: 50,00

Valor unitário: R\$ 200,0000 Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 5 Nº do item no processo: 29

Código do item: 001358391 Tipo: Material

Especificação do item:

ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM X 1/2 POLEGADA;
ENCAIXE: SOLDAVEL (BOLSA X ROSCA), CURTO; REDE: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KRONA Modelo: PVC

Quantidade: 40,00

Valor unitário: R\$ 2,0000 Valor total: R\$ 80,00

Nº do item no lote: 6 Nº do item no processo: 30

Código do item: 001502360 Tipo: Material

Especificação do item:

ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO:
MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA FRONTAL; REFERENCIA/LINHA:
K2624/N - ASTRA -;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CENSI Modelo: ACOPLADA

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 300,0000 Valor total: R\$ 30.000,00

Nº do item no lote: 7 Nº do item no processo: 31

Código do item: 000076180 Tipo: Material

Especificação do item:

REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2
POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: MULTI Modelo: COMPLETO

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 70,0000 Valor total: R\$ 700,00

Nº do item no lote: 8 Nº do item no processo: 32

Código do item: 001043412 Tipo: Material

Especificação do item:

REDUCAO - TIPO: CONCENTRICA; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 32MM X 25MM;
MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KRONA Modelo: PVC

Quantidade: 5,00

Valor unitário: R\$ 3,0000 Valor total: R\$ 15,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000523526	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: PVC
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 40,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TUPAN	Modelo: ALMOFADADO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 30.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000795232	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 1/2 POLEGADAS, COM HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: PVC
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item:	
DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METALPLAS	Modelo: CROMADO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 37
Código do item: 001663542	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CENSI

Modelo: UNIVERSAL

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 38

Código do item: 000638528

Tipo: Material

Especificação do item:

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KRONA

Modelo: PVC

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 3,0000

Valor total: R\$ 30,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001236423

Tipo: Material

Especificação do item:

SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KRONA

Modelo: INTELIGENTE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 30,0000

Valor total: R\$ 600,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no processo: 40

Código do item: 000854115

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 32MM; TIPO: LONGA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KRONA

Modelo: PVC

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 41

Código do item: 000383767

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KRONA

Modelo: PVC

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000553638	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 20MM; TIPO: LONGA, SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: PVC
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 25,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 43
Código do item: 001260626	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXAUSTOR AXIAL - TIPO: VENTOKIT, DE PAREDE; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VENTOKIT	Modelo: ELETRICO
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 44
Código do item: 001621173	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA SISTEMAS DE PURIFICACAO AGUA - TIPO: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO ; REFERENCIA: 41561; COMPATIBILIDADE: PURIFICADOR DE AGUA SOFT BY EVEREST ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ACQUAQUALIT	Modelo: REGULADORA
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 45
Código do item: 001141120	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MARVEN	Modelo: 1/2
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 2,0000	Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 46
Código do item: 000149110	Tipo: Material
Especificação do item: SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PULVITEC	Modelo: VEDACAO
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 47
Código do item: 000927279	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 40MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: 40MM
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 48
Código do item: 000072729	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: POLIFITA	Modelo: 18MM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 49
Código do item: 001703668	Tipo: Material
Especificação do item: ADESIVO - IDENTIFICACAO: PLASTICO; ASPECTO: LIQUIDO, TRANSPARENTE; APLICACAO: SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES PLASTICAS (PVC); APRESENTACAO: FRASCO 175 G COM PINCEL APLICADOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMAZONAS	Modelo: 175GRS
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 600,00

Fornecedor:

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000389

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 84.150,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIX PLASTIC	Modelo: PRIMOR
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIX PLASTIC	Modelo: ORIENTE
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000323853	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 3/4 POLEGADA, HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GARDEN	Modelo: 3/4
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001506153	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA ACIONAMENTO TAMPA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA REF: K3024;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BLUKIT	Modelo: COMPLETO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001358391	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: SOLDAVEL (BOLSA X ROSCA), CURTO; REDE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TIGRE	Modelo: AGUA
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001502360	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA FRONTAL; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - ASTRA -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BLUKIT	Modelo: COMPLETO
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIX PLASTIC	Modelo: DOCOL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001043412	Tipo: Material
Especificação do item:	
REDUCAO - TIPO: CONCENTRICA; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 32MM X 25MM; MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000523526	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item: ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METASUL	Modelo: ALMOFADADO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000795232	Tipo: Material
Especificação do item: BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 1/2 POLEGADAS, COM HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GARDEN	Modelo: 1/2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item: DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIX PLASTIC	Modelo: METAL CROMADO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 37
Código do item: 001663542	Tipo: Material
Especificação do item: ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: BLUKIT

Modelo: UNIVERSAL

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 38

Código do item: 000638528

Tipo: Material

Especificação do item:

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTUBOS

Modelo: SOLDAVEL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001236423

Tipo: Material

Especificação do item:

SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VALEPLAST

Modelo: INTELIGENTE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no processo: 40

Código do item: 000854115

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 32MM; TIPO: LONGA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTUBOS

Modelo: SOLDAVEL

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 41

Código do item: 000383767

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLASTUBOS

Modelo: SOLDAVEL

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000553638	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 20MM; TIPO: LONGA, SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 50,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 43
Código do item: 001260626	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXAUSTOR AXIAL - TIPO: VENTOKIT, DE PAREDE; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VENTOKIT	Modelo: AXIAL
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 44
Código do item: 001621173	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA SISTEMAS DE PURIFICACAO AGUA - TIPO: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO ; REFERENCIA: 41561; COMPATIBILIDADE: PURIFICADOR DE AGUA SOFT BY EVEREST ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: EVERST	Modelo: 41561
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 45
Código do item: 001141120	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: UNOPLASTIC	Modelo: 1/2
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 46
Código do item: 000149110	Tipo: Material
Especificação do item: SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TEKBOND	Modelo: TRANSPARENTE
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 47
Código do item: 000927279	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 40MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: 40MM
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 1,0000	Valor total: R\$ 100,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 48
Código do item: 000072729	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: QUALIFLON	Modelo: 18MM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 49
Código do item: 001703668	Tipo: Material
Especificação do item: ADESIVO - IDENTIFICACAO: PLASTICO; ASPECTO: LIQUIDO, TRANSPARENTE; APLICACAO: SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES PLASTICAS (PVC); APRESENTACAO: FRASCO 175 G COM PINCEL APLICADOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TUBOZAN	Modelo: 175GR
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00

Fornecedor:

18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI

Identificação do fornecedor: F000301

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 62.398,50

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DECA	Modelo: 1 1/4
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: REPAR	Modelo: 1 1/2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000323853	Tipo: Material
Especificação do item: BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 3/4 POLEGADA, HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VALEPLAST	Modelo: 3/4
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 9,0000	Valor total: R\$ 90,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001506153	Tipo: Material
Especificação do item: ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA ACIONAMENTO TAMPA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA REF: K3024;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VALEPLAST	Modelo: ACIONAMERNTO MECANISMO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 3.500,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001358391	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: SOLDAVEL (BOLSA X ROSCA), CURTO; REDE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: 25MM X 1/2
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 0,5000	Valor total: R\$ 20,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001502360	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA FRONTAL; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - ASTRA -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: BLUKIT	Modelo: ALAVANCA FRONTAL
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 70,0000	Valor total: R\$ 7.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: REPAR	Modelo: 1 1/2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001043412	Tipo: Material
Especificação do item:	
REDUCAO - TIPO: CONCENTRICA; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 32MM X 25MM; MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: 32MM X 25MM - SOLDAVEL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 0,7000	Valor total: R\$ 3,50

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000523526	Tipo: Material
Especificação do item: BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: 25 X 20MMM SOLDAVEL
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 0,5000	Valor total: R\$ 10,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item: ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ALUMASA	Modelo: ALMOFADADO BRANCO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000795232	Tipo: Material
Especificação do item: BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 1/2 POLEGADAS, COM HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GRAP	Modelo: 1/2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 6,0000	Valor total: R\$ 60,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item: DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MEGA	Modelo: METAL CROMADO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 24.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 37
Código do item: 001663542	Tipo: Material
Especificação do item: ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VALEPALST

Modelo: UNIVERSAL

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 20,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 38

Código do item: 000638528

Tipo: Material

Especificação do item:

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KRONA

Modelo: 25MM

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 1,0000

Valor total: R\$ 10,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001236423

Tipo: Material

Especificação do item:

SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: VALEPLAST

Modelo: 1 1/4

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 25,0000

Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no processo: 40

Código do item: 000854115

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 32MM; TIPO: LONGA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KRONA

Modelo: 50X32

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 41

Código do item: 000383767

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: KRONA

Modelo: 32X20

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 5,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000553638	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 20MM; TIPO: LONGA, SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: 50X20
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 25,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 43
Código do item: 001260626	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXAUSTOR AXIAL - TIPO: VENTOKIT, DE PAREDE; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VENTOKIT	Modelo: PAREDE
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 160,0000	Valor total: R\$ 480,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 44
Código do item: 001621173	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA SISTEMAS DE PURIFICACAO AGUA - TIPO: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO ; REFERENCIA: 41561; COMPATIBILIDADE: PURIFICADOR DE AGUA SOFT BY EVEREST ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: EVEREST	Modelo: REF.41561
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 130,0000	Valor total: R\$ 6.500,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 45
Código do item: 001141120	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: 1/2
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 250,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 46
Código do item: 000149110	Tipo: Material
Especificação do item: SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMAZONAS	Modelo: PASTA
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 30,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 47
Código do item: 000927279	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 40MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: KRONA	Modelo: 40MM
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 2.500,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 48
Código do item: 000072729	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PULVITEC	Modelo: 18MM
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 49
Código do item: 001703668	Tipo: Material
Especificação do item: ADESIVO - IDENTIFICACAO: PLASTICO; ASPECTO: LIQUIDO, TRANSPARENTE; APLICACAO: SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES PLASTICAS (PVC); APRESENTACAO: FRASCO 175 G COM PINCEL APLICADOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AMAZONAS	Modelo: 175GR
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 25,0000	Valor total: R\$ 500,00

Fornecedor:

26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000377

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 189.300,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000323853	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 3/4 POLEGADA, HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001506153	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA ACIONAMENTO TAMPA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA REF: K3024;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CENSI	Modelo: CENSI
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001358391	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: SOLDAVEL (BOLSA X ROSCA), CURTO; REDE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001502360	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA FRONTAL; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - ASTRA -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001043412	Tipo: Material
Especificação do item:	
REDUCAO - TIPO: CONCENTRICA; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 32MM X 25MM; MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000523526	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000795232	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 1/2 POLEGADAS, COM HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item:	
DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MEGA	Modelo: MEGA
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 37
Código do item: 001663542	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CENSI Modelo: CENSI

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 14 Nº do item no processo: 38

Código do item: 000638528 Tipo: Material

Especificação do item:

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLAS Modelo: PLAS

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 15 Nº do item no processo: 39

Código do item: 001236423 Tipo: Material

Especificação do item:

SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLAS Modelo: PLAS

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 20,0000 Valor total: R\$ 400,00

Nº do item no lote: 16 Nº do item no processo: 40

Código do item: 000854115 Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 32MM; TIPO: LONGA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLAS Modelo: PLAS

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 17 Nº do item no processo: 41

Código do item: 000383767 Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PLAS Modelo: PLAS

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 100,0000 Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000553638	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 20MM; TIPO: LONGA, SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 500,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 43
Código do item: 001260626	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXAUSTOR AXIAL - TIPO: VENTOKIT, DE PAREDE; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VENT	Modelo: VENT
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 15.000,0000	Valor total: R\$ 45.000,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 44
Código do item: 001621173	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA SISTEMAS DE PURIFICACAO AGUA - TIPO: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO ; REFERENCIA: 41561; COMPATIBILIDADE: PURIFICADOR DE AGUA SOFT BY EVEREST ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CENSI	Modelo: CENSI
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 45
Código do item: 001141120	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 46
Código do item: 000149110	Tipo: Material
Especificação do item: SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ORBI	Modelo: ORBI
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 47
Código do item: 000927279	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 40MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 48
Código do item: 000072729	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 600,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 49
Código do item: 001703668	Tipo: Material
Especificação do item: ADESIVO - IDENTIFICACAO: PLASTICO; ASPECTO: LIQUIDO, TRANSPARENTE; APLICACAO: SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES PLASTICAS (PVC); APRESENTACAO: FRASCO 175 G COM PINCEL APLICADOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAS	Modelo: PLAS
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Fornecedor:

33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA

Identificação do fornecedor: F000363

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 113.200,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 25
Código do item: 000256552	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/4 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: PRIMOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: REPAR	Modelo: PRIMOR
Quantidade: 15,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 26
Código do item: 000096644	Tipo: Material
Especificação do item: REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: ORIENTE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: REPAR	Modelo: ORIENTE
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 27
Código do item: 000323853	Tipo: Material
Especificação do item: BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 3/4 POLEGADA, HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VALEPLAST	Modelo: 3/4
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 28
Código do item: 001506153	Tipo: Material
Especificação do item: ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO CX ACOPLADA ACIONAMENTO TAMPA; REFERENCIA/LINHA: ASTRA REF: K3024;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CENSI	Modelo: COMPLETO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 29
Código do item: 001358391	Tipo: Material
Especificação do item:	
ADAPTADOR - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25MM X 1/2 POLEGADA; ENCAIXE: SOLDAVEL (BOLSA X ROSCA), CURTO; REDE: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PRECON	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 40,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 30
Código do item: 001502360	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONAMENTO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: MECANISMO COMPLETO ACIONAMENTO ALAVANCA FRONTAL; REFERENCIA/LINHA: K2624/N - ASTRA -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CENSI	Modelo: COMPLETO
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 31
Código do item: 000076180	Tipo: Material
Especificação do item:	
REPARO PARA VALVULA DESCARGA - TIPO: COMPLETO; VALVULA: DE 1 1/2 POLEGADA; COMPATIBILIDADE: DOCOL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIXPLASTIC	Modelo: DOCOL
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 32
Código do item: 001043412	Tipo: Material
Especificação do item:	
REDUCAO - TIPO: CONCENTRICA; ENCAIXE: SOLDAVEL; MEDIDAS: 32MM X 25MM; MATERIA-PRIMA: PVC; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PRECON	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 50,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 33
Código do item: 000523526	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 25 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PRECON	Modelo: CONCENTRICA
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 200,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 34
Código do item: 000772879	Tipo: Material
Especificação do item:	
ASSENTO PARA VASO SANITARIO - MATERIA-PRIMA: PLASTICO RESISTENTE; TIPO: ALMOFADADO; DIMENSOES: UNIVERSAL; FORMATO: -; COR: -;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: METASUL	Modelo: ALMOFADADO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 35
Código do item: 000795232	Tipo: Material
Especificação do item:	
BOIA PARA CAIXA DAGUA - BITOLA: 1/2 POLEGADAS, COM HASTE EM METAL E BALAO EM PVC;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VALEPLAST	Modelo: 1/2
Quantidade: 10,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 12	Nº do item no processo: 36
Código do item: 000494410	Tipo: Material
Especificação do item:	
DUCHA HIGIENICA - MATERIA-PRIMA: METAL CROMADO; TIPO: DIRECIONAVEL; FINALIDADE: HIGIENIZACAO INTIMA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MEGA	Modelo: METAL
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 13	Nº do item no processo: 37
Código do item: 001663542	Tipo: Material
Especificação do item:	
ACIONADOR PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA - IDENTIFICACAO: BOTAO ACIONADOR LATERAL EXTERNO EM ABS CROMADO ; REFERENCIA/LINHA: LINHA UNIVERSAL;	

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: CENSI

Modelo: ACIONADOR

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 50,0000

Valor total: R\$ 5.000,00

Nº do item no lote: 14

Nº do item no processo: 38

Código do item: 000638528

Tipo: Material

Especificação do item:

JOELHO - MATERIA-PRIMA: PVC; MEDIDA: 25MM; TIPO: SOLDAVEL; ANGULO: 90 GRAUS; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PRECON

Modelo: SOLDAVEL

Quantidade: 10,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 100,00

Nº do item no lote: 15

Nº do item no processo: 39

Código do item: 001236423

Tipo: Material

Especificação do item:

SIFAO - MATERIA-PRIMA: PVC, TIPO INTELIGENTE; MEDIDAS: 1.1/4 X 1.1/2 POLEGADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: DELFLEX

Modelo: INTELIGENTE

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 16

Nº do item no processo: 40

Código do item: 000854115

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 32MM; TIPO: LONGA SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PRECON

Modelo: SOLDAVEL

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 17

Nº do item no processo: 41

Código do item: 000383767

Tipo: Material

Especificação do item:

BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 32 X 20MM; TIPO: SOLDAVEL; APLICACAO: PARA REDE DE AGUA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: PRECON

Modelo: SOLDAVEL

Quantidade: 20,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 200,00

Nº do item no lote: 18	Nº do item no processo: 42
Código do item: 000553638	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA DE REDUCAO - MATERIA-PRIMA: PVC; DIAMETRO NOMINAL: 50 X 20MM; TIPO: LONGA, SOLDAVEL; APLICACAO: AGUA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLASTUBOS	Modelo: SOLDAVEL
Quantidade: 5,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 50,00
Nº do item no lote: 19	Nº do item no processo: 43
Código do item: 001260626	Tipo: Material
Especificação do item:	
EXAUSTOR AXIAL - TIPO: VENTOKIT, DE PAREDE; FUNCIONAMENTO: ELETRICO; MATERIA-PRIMA: PLASTICO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VENTOKIT	Modelo: PAREDE
Quantidade: 3,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 1.500,00
Nº do item no lote: 20	Nº do item no processo: 44
Código do item: 001621173	Tipo: Material
Especificação do item:	
VALVULA PARA SISTEMAS DE PURIFICACAO AGUA - TIPO: VALVULA REGULADORA DE PRESSAO ; REFERENCIA: 41561; COMPATIBILIDADE: PURIFICADOR DE AGUA SOFT BY EVEREST ;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: EVEREST	Modelo: VALVULA PRESSAO
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 500,0000	Valor total: R\$ 25.000,00
Nº do item no lote: 21	Nº do item no processo: 45
Código do item: 001141120	Tipo: Material
Especificação do item:	
BUCHA PARA TORNEIRAS - MATERIA-PRIMA: METAL/BORRACHA; APLICACAO: TORNEIRA DE 1/2 POLEGADA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RISAMPIET	Modelo: BORRACHA
Quantidade: 50,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 500,00

Nº do item no lote: 22	Nº do item no processo: 46
Código do item: 000149110	Tipo: Material
Especificação do item: SILICONE - ASPECTO: PASTA; FINALIDADE: VEDACAO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ORBIQUIMICA	Modelo: VEDACAO
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 23	Nº do item no processo: 47
Código do item: 000927279	Tipo: Material
Especificação do item: ANEIS DE VEDACAO (ALL RING) - MATERIA-PRIMA: BORRACHA; MEDIDAS: 40MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SOUZA LOPES	Modelo: 40MM
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 24	Nº do item no processo: 48
Código do item: 000072729	Tipo: Material
Especificação do item: FITA PARA VEDACAO - MATERIA-PRIMA: POLITETRAFLUORETILENO; LARGURA: 18MM;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VEDALAR	Modelo: VEDA ROSCA
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 10,0000	Valor total: R\$ 300,00
Nº do item no lote: 25	Nº do item no processo: 49
Código do item: 001703668	Tipo: Material
Especificação do item: ADESIVO - IDENTIFICACAO: PLASTICO; ASPECTO: LIQUIDO, TRANSPARENTE; APLICACAO: SOLDAGEM DE TUBOS E CONEXOES PLASTICAS (PVC); APRESENTACAO: FRASCO 175 G COM PINCEL APLICADOR;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TUBOZAN	Modelo: 175G
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 2.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:54:06	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 29.700,00	Sim

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:51:24	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 29.795,00	Sim
09/10/2019 10:51:10	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 29.800,00	Não
09/10/2019 10:50:44	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 29.999,00	Não
09/10/2019 10:50:35	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 30.000,00	Não
09/10/2019 10:50:19	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 30.200,00	Não
09/10/2019 10:50:10	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 30.250,00	Não
09/10/2019 10:49:10	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 30.280,00	Não
09/10/2019 10:48:59	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 30.300,00	Não
09/10/2019 10:48:41	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 30.390,00	Não
09/10/2019 10:48:29	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 30.400,00	Não
09/10/2019 10:48:06	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 30.450,00	Não
09/10/2019 10:47:42	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 30.500,00	Não
09/10/2019 10:46:25	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 30.600,00	Não
09/10/2019 10:46:02	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 30.700,00	Não
09/10/2019 10:45:45	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 30.800,00	Não
09/10/2019 10:45:30	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 31.000,00	Não
09/10/2019 10:45:03	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 31.099,98	Não
09/10/2019 10:45:00	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 31.100,00	Não
09/10/2019 10:44:59	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 31.201,00	Não
09/10/2019 10:44:34	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 31.201,09	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:44:33	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 31.201,11	Não
09/10/2019 10:44:15	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 31.249,98	Não
09/10/2019 10:44:11	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 31.250,00	Não
09/10/2019 10:43:59	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 31.279,98	Não
09/10/2019 10:43:58	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 31.280,00	Não
09/10/2019 10:43:52	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 31.449,98	Não
09/10/2019 10:43:51	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 31.450,00	Não
09/10/2019 10:43:42	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 31.486,98	Não
09/10/2019 10:43:37	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 31.487,00	Não
09/10/2019 10:43:21	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 31.499,98	Não
09/10/2019 10:43:17	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 31.500,00	Não
09/10/2019 10:43:09	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 32.400,00	Não
09/10/2019 10:43:09	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 31.999,98	Não
09/10/2019 10:43:08	13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	R\$ 32.000,00	Não
09/10/2019 10:42:53	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 32.499,98	Não
09/10/2019 10:42:48	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 32.500,00	Não
09/10/2019 10:42:41	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 32.999,97	Não
09/10/2019 10:42:38	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 33.000,00	Não
09/10/2019 10:42:25	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 33.499,97	Não
09/10/2019 10:42:20	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 33.500,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:42:11	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 33.899,97	Não
09/10/2019 10:42:07	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 33.900,00	Não
09/10/2019 10:42:00	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 33.999,97	Não
09/10/2019 10:41:54	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 34.000,00	Não
09/10/2019 10:41:51	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 34.980,00	Não
09/10/2019 10:41:47	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 34.499,97	Não
09/10/2019 10:41:45	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 34.500,00	Não
09/10/2019 10:41:39	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 34.999,96	Não
09/10/2019 10:41:38	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 35.000,00	Não
09/10/2019 10:41:36	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 34.999,99	Não
09/10/2019 10:41:31	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 35.499,97	Não
09/10/2019 10:41:27	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 35.500,00	Não
09/10/2019 10:41:20	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 35.979,98	Não
09/10/2019 10:41:20	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 36.000,00	Não
09/10/2019 10:41:18	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 35.980,00	Não
09/10/2019 10:41:11	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 36.499,98	Não
09/10/2019 10:41:03	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 36.999,98	Não
09/10/2019 10:41:03	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 36.500,00	Não
09/10/2019 10:41:00	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 37.499,97	Não
09/10/2019 10:40:56	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 37.499,98	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:40:55	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 37.000,00	Não
09/10/2019 10:40:51	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 37.997,47	Não
09/10/2019 10:40:51	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 37.500,00	Não
09/10/2019 10:40:49	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 37.999,18	Não
09/10/2019 10:40:45	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 37.999,20	Não
09/10/2019 10:40:45	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 38.000,00	Não
09/10/2019 10:40:37	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 38.499,27	Não
09/10/2019 10:40:36	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 38.500,00	Não
09/10/2019 10:40:31	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 39.500,00	Não
09/10/2019 10:40:28	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 38.998,28	Não
09/10/2019 10:40:28	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 39.000,00	Não
09/10/2019 10:40:24	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 40.000,00	Não
09/10/2019 10:40:20	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 39.999,09	Não
09/10/2019 10:40:19	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 40.999,56	Não
09/10/2019 10:40:19	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 40.000,00	Não
09/10/2019 10:40:17	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 41.500,00	Não
09/10/2019 10:40:13	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 40.999,58	Não
09/10/2019 10:40:11	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 40.999,98	Não
09/10/2019 10:40:09	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 41.000,00	Não
09/10/2019 10:40:06	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 41.998,45	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:40:04	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 41.998,89	Não
09/10/2019 10:40:00	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 41.998,91	Não
09/10/2019 10:40:00	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 42.000,00	Não
09/10/2019 10:39:59	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 42.780,00	Não
09/10/2019 10:39:57	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 42.999,20	Não
09/10/2019 10:39:53	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 42.999,22	Não
09/10/2019 10:39:51	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 43.888,88	Não
09/10/2019 10:39:47	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 43.000,00	Não
09/10/2019 10:39:46	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 43.997,80	Não
09/10/2019 10:39:46	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 43.998,29	Não
09/10/2019 10:39:38	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 43.999,98	Não
09/10/2019 10:39:37	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 43.998,31	Não
09/10/2019 10:39:36	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 44.000,00	Não
09/10/2019 10:39:34	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 44.800,00	Não
09/10/2019 10:39:30	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 44.999,98	Não
09/10/2019 10:39:22	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 45.198,97	Não
09/10/2019 10:39:22	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 45.000,00	Não
09/10/2019 10:39:22	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 45.198,99	Não
09/10/2019 10:39:20	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 45.200,00	Não
09/10/2019 10:39:15	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 45.999,06	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:39:14	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 45.999,98	Não
09/10/2019 10:39:08	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 46.000,00	Não
09/10/2019 10:39:07	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 46.997,87	Não
09/10/2019 10:39:06	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 46.999,25	Não
09/10/2019 10:39:00	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 46.999,27	Não
09/10/2019 10:38:58	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 46.999,98	Não
09/10/2019 10:38:57	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 47.000,00	Não
09/10/2019 10:38:56	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 47.500,00	Não
09/10/2019 10:38:53	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 47.999,01	Não
09/10/2019 10:38:50	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 47.999,98	Não
09/10/2019 10:38:48	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 49.800,00	Não
09/10/2019 10:38:47	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 48.000,00	Não
09/10/2019 10:38:45	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 49.998,96	Não
09/10/2019 10:38:42	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 49.999,12	Não
09/10/2019 10:38:38	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 49.999,14	Não
09/10/2019 10:38:38	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 52.788,88	Não
09/10/2019 10:38:37	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 50.000,00	Não
09/10/2019 10:38:36	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 53.350,00	Não
09/10/2019 10:38:34	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 52.999,21	Não
09/10/2019 10:38:31	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 52.999,23	Não
09/10/2019 10:38:27	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 53.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:38:26	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 53.499,45	Não
09/10/2019 10:38:24	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 53.499,47	Não
09/10/2019 10:38:22	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 53.499,99	Não
09/10/2019 10:38:20	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 53.999,91	Não
09/10/2019 10:38:18	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 53.999,93	Não
09/10/2019 10:38:11	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 54.799,96	Não
09/10/2019 10:38:10	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 54.000,00	Não
09/10/2019 10:38:09	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 54.799,98	Não
09/10/2019 10:38:03	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 54.800,00	Não
09/10/2019 10:38:02	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 55.999,92	Não
09/10/2019 10:38:01	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 55.000,00	Não
09/10/2019 10:37:58	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 57.850,00	Não
09/10/2019 10:37:54	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 55.999,94	Não
09/10/2019 10:37:53	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 56.999,95	Não
09/10/2019 10:37:53	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 56.000,00	Não
09/10/2019 10:37:53	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 57.500,00	Não
09/10/2019 10:37:47	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 57.999,88	Não
09/10/2019 10:37:46	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 56.999,97	Não
09/10/2019 10:37:46	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 57.000,00	Não
09/10/2019 10:37:37	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 57.999,90	Não
09/10/2019 10:37:36	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 57.999,98	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
09/10/2019 10:37:35	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 58.000,00	Não
09/10/2019 10:37:30	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 58.999,94	Não
09/10/2019 10:37:28	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 58.999,98	Não
09/10/2019 10:37:24	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 59.880,00	Não
09/10/2019 10:37:24	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 59.000,00	Não
09/10/2019 10:37:23	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 59.999,82	Não
09/10/2019 10:37:21	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 59.999,90	Não
09/10/2019 10:37:16	18.244.356/0001-36 - CME COMERCIAL MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 59.999,92	Não
09/10/2019 10:37:10	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 60.000,00	Não
09/10/2019 10:37:03	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 61.400,00	Não
09/10/2019 10:36:48	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 61.500,00	Não
09/10/2019 10:35:44	05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP	R\$ 61.990,00	Não
09/10/2019 10:34:35	33.737.303/0001-40 - BRR DISTRIBUIDORA MATERIAIS DE CONSTRUCAO E CONSUMO LTDA	R\$ 62.000,00	Não
09/10/2019 10:33:50	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 62.395,00	Não
09/10/2019 10:33:25	26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 62.398,48	Não
09/10/2019 10:17:20	00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP	R\$ 62.500,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
21/10/2019 14:10:59	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi aceita, pelo valor total de R\$ 29.999,00.
10/10/2019 16:48:01	A proposta do fornecedor 05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante perdeu o prazo para o envio da proposta e demais documentos, conforme item 9.2 do Edital..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
21/10/2019 14:11:56	O fornecedor FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
21/10/19 14:28	Suspensão Motivo: Aguardar envio de documentos. Data e hora prevista para reativação: 24/10/2019 14:00
24/10/19 14:22	Reativação
18/10/19 16:47	Suspensão Motivo: Análise de documentos. Data e hora prevista para reativação: 21/10/2019 14:00
21/10/19 13:04	Reativação
15/10/19 14:55	Suspensão Motivo: Análise de documentos. Data e hora prevista para reativação: 16/10/2019 14:00
16/10/19 14:12	Reativação
14/10/19 16:33	Suspensão Motivo: Análise e recebimento de documentos dos licitantes. Data e hora prevista para reativação: 15/10/2019 14:00
15/10/19 14:04	Reativação
11/10/19 17:15	Suspensão Motivo: Aguardar e analisar documentos dos licitantes. Data e hora prevista para reativação: 14/10/2019 14:00
14/10/19 14:02	Reativação
10/10/19 17:03	Suspensão Motivo: Aguardar envio de documentos. Data e hora prevista para reativação: 11/10/2019 14:00
11/10/19 14:05	Reativação
09/10/19 19:02	Suspensão Motivo: Esperar o envio de documentos. Data e hora prevista para reativação: 10/10/2019 13:30
10/10/19 13:57	Reativação

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
-------------	-----------	------	----------

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
08/11/2019 13:59:42	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, o fornecedor F000283 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa FERRAGENS FAVORITA LTDA EPP, CNPJ 00.242.692/0001-84, no valor total de R\$ 1.835,00.
08/11/2019 13:59:20	Pregoeiro	2	Boa tarde srs. licitantes.
08/11/2019 13:53:32	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
06/11/2019 17:56:57	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardar documentos originais.". O lote deve ser reativado dia 08/11/2019 às 14:00 h.
06/11/2019 17:56:34	Pregoeiro	2	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
06/11/2019 17:56:23	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste certame/lote. A data prevista para retomada é 08/11/2019, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
06/11/2019 17:56:01	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000283, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
06/11/2019 17:55:48	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000283, com base no subitem 10.2.1 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 23/10/2019).
06/11/2019 17:44:43	Pregoeiro	2	Informo que a intenção de recurso se dará apenas por meio deste chat.
06/11/2019 17:35:00	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000283 foi declarado vencedor do presente lote 2 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
06/11/2019 17:34:52	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000283 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor lote 2.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
06/11/2019 17:33:22	Portal de compras	2	O fornecedor 00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
06/11/2019 17:32:13	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
06/11/2019 17:31:36	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 00.242.692/0001-84 - FERRAGENS FAVORITA LTDA -EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.835,00.
06/11/2019 17:14:55	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000283 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - Diman), que opinou pela sua aprovação.
06/11/2019 15:05:36	Fornecedor F000283	2	Boa tarde
06/11/2019 15:02:32	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
06/11/2019 15:02:18	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
05/11/2019 18:47:02	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Aguardando parecer do setor técnico.". O lote deve ser reativado dia 06/11/2019 às 14:00 h.
05/11/2019 15:28:51	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes, Informo novamente que a proposta comercial e os atestados enviada(o/s) pelo fornecedor F000283 está(ão) em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
05/11/2019 15:28:21	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000283 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
05/11/2019 14:13:29	Fornecedor F000283	2	Boa tarde a todos
05/11/2019 14:09:12	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
05/11/2019 14:08:59	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
04/11/2019 18:18:03	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: "Análise de documentos.". O lote deve ser reativado dia 05/11/2019 às 14:00 h.
04/11/2019 18:17:41	Pregoeiro	2	Informo que os documentos do licitante F000283 estão em análise, sendo assim suspenderei a sessão e retomaremos amanhã, dia 05/11/2019, às 14:00.
04/11/2019 14:31:20	Fornecedor F000167	1	boa tarde
04/11/2019 14:31:13	Fornecedor F000272	2	boa tarde
04/11/2019 14:31:05	Fornecedor F000301	3	boa tarde

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
04/11/2019 14:27:40	Fornecedor F000283	2	Boa tarde
04/11/2019 14:03:33	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
04/11/2019 14:03:22	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
01/11/2019 17:58:08	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " análise de documentos ". O lote deve ser reativado dia 04/11/2019 às 14:00 h.
01/11/2019 14:20:45	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
01/11/2019 14:20:37	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
31/10/2019 18:44:22	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O lote deve ser reativado dia 01/11/2019 às 14:00 h.
31/10/2019 18:43:53	Pregoeiro	2	Suspederei o lote e retomaremos no dia 01/10/2019, às 14:00 h. Até logo.
31/10/2019 18:41:05	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000283 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
31/10/2019 18:38:09	Pregoeiro	2	Retificando a mensagem anterior, o licitante que teve a sua proposta rejeitada foi o F000277 e não o F000283.
31/10/2019 18:18:18	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante não enviou de imediato os documentos arrolados no edital."
31/10/2019 18:16:49	Pregoeiro	2	Informo, ainda, que o Sr. está sujeito a punição via processo administrativo a ser instaurado por este Ministério Público do Estado de Minas Gerais.
31/10/2019 18:16:39	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000283, tendo em vista que o sr. não enviou os documentos requeridos no prazo determinado, informo que procederemos à desclassificação da sua proposta.
31/10/2019 15:53:22	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
31/10/2019 15:52:58	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
29/10/2019 15:06:46	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar documentos ". O lote deve ser reativado dia 31/10/2019 às 13:30 h.
29/10/2019 15:05:33	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será no dia 31/10/2019, às 13:30.
29/10/2019 15:02:09	Fornecedor F000283	2	De acordo estarei enviando via email no decorrer do dia de hoje
29/10/2019 15:00:40	Pregoeiro	2	Ok. Informo que o prazo é até amanhã às 17:00 h.
29/10/2019 14:59:59	Fornecedor F000283	2	Estou providenciando e enviarei,
29/10/2019 14:49:41	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000283, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/10/2019 14:49:33	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
29/10/2019 14:49:23	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000283 favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
29/10/2019 14:41:25	Portal de compras	2	O lote teve a situação retornada de Adjudicado para Aceitação de proposta concluída, pela autoridade competente.
29/10/2019 14:33:42	Pregoeiro	2	Informo, ainda, que será feita a adjudicação do Lote 2 para o licitante F000277, contudo somente com o intuito de que o sistema autorize o retorno de fase e, assim, seja possível a sua desclassificação, sob o fundamento de que não enviou os documentos originais no prazo determinado no edital.
29/10/2019 14:33:23	Pregoeiro	3	Informo que o tempo para recurso foi aberto somente pro forme, tendo em vista que já tinha sido concedido em momento anterior, conforme consta das mensagens no chat.
29/10/2019 14:33:15	Pregoeiro	2	Informo que o tempo para recurso foi aberto somente pro forme, tendo em vista que já tinha sido concedido em momento anterior, conforme consta das mensagens no chat.
29/10/2019 14:33:09	Pregoeiro	1	Informo que o tempo para recurso foi aberto somente pro forme, tendo em vista que já tinha sido concedido em momento anterior, conforme consta das mensagens no chat.
29/10/2019 13:47:24	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, o fornecedor F000389 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor total de R\$ 29.999,00.
29/10/2019 13:46:51	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, o fornecedor F000176 apresentou proposta final e documentação originais dentro do prazo estipulado. Dessa forma, o objeto deste lote foi adjudicado à empresa FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI EPP, CNPJ 13.857.945/0001-76, no valor total de R\$ 5.549,99.
29/10/2019 13:34:55	Portal de compras	3	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/10/2019, às 13:34. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/10/2019 13:34:52	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/10/2019, às 13:34. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/10/2019 13:34:48	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 29/10/2019, às 13:34. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
29/10/2019 13:34:14	Portal de compras	3	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/10/2019, às 13:34.
29/10/2019 13:34:09	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/10/2019, às 13:34.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
29/10/2019 13:34:01	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 29/10/2019, às 13:34.
24/10/2019 14:31:59	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. licitantes.
24/10/2019 14:31:53	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes.
24/10/2019 14:31:44	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. licitantes.
24/10/2019 14:22:23	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi reativado.
21/10/2019 14:28:58	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentos. ". O pregão deve ser reativado dia 24/10/2019 às 14:00 h.
21/10/2019 14:14:28	Pregoeiro	3	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
21/10/2019 14:14:19	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste certame/lote. A data prevista para retomada é 24/10/2019, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e conseqüente homologação.
21/10/2019 14:13:59	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000389, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
21/10/2019 14:13:33	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000389, com base no subitem 10.2.1 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 23/10/2019).
21/10/2019 14:13:02	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. Licitantes.
21/10/2019 14:11:56	Portal de compras	3	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
21/10/2019 14:10:59	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 29.999,00.
21/10/2019 13:55:29	Pregoeiro	2	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
21/10/2019 13:55:20	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste certame/lote. A data prevista para retomada é 24/10/2019, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
21/10/2019 13:55:10	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000277, com base no subitem 10.2.1 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 23/10/2019).
21/10/2019 13:52:23	Portal de compras	2	O fornecedor 02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
21/10/2019 13:51:00	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
21/10/2019 13:49:49	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 02.436.171/0001-93 - GWR DISTRIBUIDORA DE PECAS E MANDIBULA LTDA - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 1.588,88.
21/10/2019 13:48:02	Pregoeiro	1	Agradeço a participação e espero contar com todos em uma outra oportunidade.
21/10/2019 13:47:17	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, suspenderei a sessão para aguardar a entrega da proposta final, com data atualizada, e documentação originais pelo licitante vencedor deste certame/lote. A data prevista para retomada é 24/10/2019, às 14h. Entretanto, se a documentação for entregue antes do término do prazo, não havendo mais possibilidade de manifestação de intenção de recurso, retomarei imediatamente a sessão e darei seguimento ao certame com a adjudicação do objeto ao licitante vencedor e consequente homologação.
21/10/2019 13:47:09	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000176, mesmo que conste do CRC, favor encaminhar também cópia do documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, da procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
21/10/2019 13:46:56	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000176, com base no subitem 10.2.1 do Edital, solicito o encaminhamento da documentação de habilitação (AUSENTE OU VENCIDA NO CRC) em original ou cópia autenticada e da proposta final original, com data atualizada, ao Protocolo-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça, localizado na Av. Álvares Cabral, 1740, CEP 30.170-008, Bairro Santo Agostinho, Belo Horizonte/MG, no prazo máximo de 2 dias úteis (até 18h de 23/10/2019).
21/10/2019 13:46:44	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
21/10/2019 13:04:40	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
18/10/2019 16:47:02	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O pregão deve ser reativado dia 21/10/2019 às 14:00 h.
18/10/2019 16:46:15	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será na segunda-feira, dia 21/10/2019, às 14:00 h.
18/10/2019 14:04:52	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. Licitantes.
18/10/2019 14:04:46	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
18/10/2019 14:04:38	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
17/10/2019 16:14:37	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000277 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - Diman), que opinou pela sua aprovação.
17/10/2019 16:13:23	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000176 foi declarado vencedor do presente lote 1 e que foram disponibilizadas, após seu recebimento, no site deste Órgão, para consulta dos interessados, a proposta comercial e a documentação de habilitação apresentadas por sua empresa, está aberto a partir deste momento o prazo de 10 minutos, conforme previsto no item 11 do Edital, para eventual manifestação de intenção de recurso.
17/10/2019 16:13:13	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, considerando que o fornecedor F000176 satisfaz todas as exigências editalícias, declaro-o vencedor lote 1.
17/10/2019 16:10:24	Portal de compras	1	O fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
17/10/2019 16:09:15	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a regularidade perante o Cadastro Geral de Fornecedores do Estado de Minas Gerais (CAGEF-MG) é requisito indispensável à celebração do contrato. Portanto, caso o adjudicatário esteja com alguma(s) certidão(ões) vencida(s) em seu Certificado de Registro Cadastral (CRC), deve atualizá-la(s), a fim de evitar atrasos injustificados na contratação.
17/10/2019 16:02:00	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 5.549,99.
17/10/2019 14:23:23	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000389 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - Diman), que opinou pela sua aprovação.
17/10/2019 14:22:52	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000277 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - Diman), que opinou pela sua aprovação.
17/10/2019 14:22:34	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a PROPOSTA do licitante F000176 foi analisada tecnicamente pelo(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, representando o setor técnico (Divisão de Manutenção Predial - Diman), que opinou pela sua aprovação.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
17/10/2019 14:20:21	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. Licitantes.
17/10/2019 14:20:14	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
17/10/2019 14:20:09	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
16/10/2019 16:09:27	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será na quinta-feira, dia 17/10/2019, às 14:00.
16/10/2019 16:09:19	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será na quinta-feira, dia 17/10/2019, às 14:00.
16/10/2019 16:09:01	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será na quinta-feira, dia 17/10/2019, às 14:00.
16/10/2019 14:17:23	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. licitantes, Informo novamente que a proposta comercial e os atestados enviada(o/s) pelo fornecedor F000389 está(ão) em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
16/10/2019 14:17:07	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. licitantes, Informo novamente que a proposta comercial e os atestados enviada(o/s) pelo fornecedor F000277 está(ão) em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
16/10/2019 14:16:17	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. licitantes, Informo novamente que a proposta comercial e os atestados enviada(o/s) pelo fornecedor F000176 está(ão) em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
16/10/2019 14:12:26	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi reativado.
15/10/2019 14:55:31	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise de documentos. ". O pregão deve ser reativado dia 16/10/2019 às 14:00 h.
15/10/2019 14:54:57	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será na quarta-feira, dia 16/10/2019, às 14:00.
15/10/2019 14:54:45	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será na quarta-feira, dia 16/10/2019, às 14:00.
15/10/2019 14:54:36	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será na quarta-feira, dia 16/10/2019, às 14:00.
15/10/2019 14:36:49	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviada(o/s) pelo fornecedor F000389 está(ão) em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
15/10/2019 14:36:28	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviada(o/s) pelo fornecedor F000176 está(ão) em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
15/10/2019 14:35:23	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000277 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br, Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
15/10/2019 14:06:42	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000277 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
15/10/2019 14:05:56	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviada(o/s) pelo fornecedor F000389 está(ão) em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
15/10/2019 14:05:45	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, a proposta comercial e os atestados enviada(o/s) pelo fornecedor F000176 está(ão) em análise pelo setor técnico competente. Gentileza aguardarem.
15/10/2019 14:04:53	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. Licitantes.
15/10/2019 14:04:48	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
15/10/2019 14:04:43	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
15/10/2019 14:04:22	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi reativado.
14/10/2019 16:33:07	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Análise e recebimento de documentos dos licitantes. ". O pregão deve ser reativado dia 15/10/2019 às 14:00 h.
14/10/2019 16:32:40	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será na terça-feira, dia 15/10/2019, às 14:00.
14/10/2019 16:32:34	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será na terça-feira, dia 15/10/2019, às 14:00.
14/10/2019 16:32:29	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será na terça-feira, dia 15/10/2019, às 14:00.
14/10/2019 15:44:33	Fornecedor F000277	2	Sr. documentação e proposta enviados
14/10/2019 15:33:29	Fornecedor F000377	3	26453454000101 343226-2896
14/10/2019 15:33:20	Fornecedor F000136	1	26453454000101 343226-2896
14/10/2019 15:33:12	Fornecedor F000217	2	26453454000101 343226-2896
14/10/2019 15:32:28	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que, conforme subitem 26.3 do Edital, a proposta e os documentos enviados pelo licitante F000176 já estão disponíveis para consulta em nosso site (www.mpmg.mp.br , Acesso à informação, Licitações, Processos Licitatórios).
14/10/2019 15:32:18	Fornecedor F000217	2	Boa tarde, solicito desclassificação lote 2, devido lance enviado errado.
14/10/2019 15:31:55	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, informo que a proposta e a documentação do fornecedor F000176 foram recebidas e estão em análise. Gentileza aguardarem.
14/10/2019 14:59:45	Fornecedor F000277	2	Ok estaremos enviando agora
14/10/2019 14:59:38	Fornecedor F000277	2	Boa tarde
14/10/2019 14:54:33	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000277, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
14/10/2019 14:54:09	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
14/10/2019 14:54:01	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000277 favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
14/10/2019 14:48:53	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 26.453.454/0001-01 - PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante perdeu o prazo para o envio da proposta e demais documentos, conforme item 9.2 do Edital."
14/10/2019 14:47:09	Pregoeiro	2	Informo, ainda, que o Sr. está sujeito a punição via processo administrativo a ser instaurado por este Ministério Público do Estado de Minas Gerais.
14/10/2019 14:47:02	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000217, tendo em vista que o sr. não enviou os documentos requeridos no prazo determinado, informo que procederemos à desclassificação da sua proposta.
14/10/2019 14:26:48	Fornecedor F000389	3	Boa tarde.
14/10/2019 14:26:32	Fornecedor F000176	1	Boa tarde.
14/10/2019 14:23:11	Fornecedor F000272	2	boa tarde
14/10/2019 14:23:03	Fornecedor F000167	1	boa tarde
14/10/2019 14:22:48	Fornecedor F000301	3	boa tarde
14/10/2019 14:02:54	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. Licitantes.
14/10/2019 14:02:49	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
14/10/2019 14:02:43	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
14/10/2019 14:02:05	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi reativado.
11/10/2019 17:15:27	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar e analisar documentos dos licitantes. ". O pregão deve ser reativado dia 14/10/2019 às 14:00 h.
11/10/2019 17:14:24	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será na segunda-feira, dia 14/10/2019, às 14:00. Bom final de semana para todos!
11/10/2019 17:14:19	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será na segunda-feira, dia 14/10/2019, às 14:00. Bom final de semana para todos!
11/10/2019 17:14:12	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão de pregão, sendo que a retomada será na segunda-feira, dia 14/10/2019, às 14:00. Bom final de semana para todos!
11/10/2019 15:41:14	Fornecedor F000217	2	boa tarde

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
11/10/2019 14:45:07	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000217, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
11/10/2019 14:44:59	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
11/10/2019 14:44:50	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000217 favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
11/10/2019 14:14:48	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 07.956.465/0001-60 - NM COMERCIO E INDUSTRIA EIRELI para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante informou que não poderá fornecer todos os itens do edital.".
11/10/2019 14:11:33	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000271, diante do informado, a sua proposta será desclassificada e o sr. também estará sujeito a punição por meio de processo administrativo a ser instaurado por este Ministério Público.
11/10/2019 14:08:19	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. Licitantes.
11/10/2019 14:08:05	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
11/10/2019 14:07:53	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
11/10/2019 14:05:58	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi reativado.
11/10/2019 08:07:41	Fornecedor F000271	2	bom dia senhor pregoeiro,informo que devido a falta de alguns itens do processo não poderemos atender a solicitação neste certante.
10/10/2019 17:03:56	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar envio de documentos. ". O pregão deve ser reativado dia 11/10/2019 às 14:00 h.
10/10/2019 17:03:24	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, suspenderei a presente sessão de pregão e efetuarei a retomada amanhã, dia 11/10/2019, às 14:00 h. Obrigado a todos e até amanhã!
10/10/2019 17:03:10	Pregoeiro	2	Srs. Licitante, suspenderei a presente sessão de pregão e efetuarei a retomada amanhã, dia 11/10/2019, às 14:00 h. Obrigado a todos e até amanhã!
10/10/2019 17:03:04	Pregoeiro	1	Srs. Licitante, suspenderei a presente sessão de pregão e efetuarei a retomada amanhã, dia 11/10/2019, às 14:00 h. Obrigado a todos e até amanhã!
10/10/2019 16:53:43	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000271, o prazo para o envio da documentação via e-mail é até às 17:00 h de amanhã, dia 11/10/2019.
10/10/2019 16:48:05	Fornecedor F000176	1	Obrigado.
10/10/2019 16:48:01	Portal de compras	3	A proposta do fornecedor 05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante perdeu o prazo para o envio da proposta e demais documentos, conforme item 9.2 do Edital.".
10/10/2019 16:47:01	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000176, o prazo é até às 17:00 h de amanhã, dia 11/10/2019.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2019 16:45:44	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor 05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante perdeu o prazo para o envio da proposta e demais documentos, conforme item 9.2 do Edital."
10/10/2019 16:43:51	Fornecedor F000176	1	Gostaria de saber qual o prazo que possuímos para realizar o envio?
10/10/2019 16:43:18	Fornecedor F000176	1	OK, iremos providenciar o envio.
10/10/2019 16:42:11	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000389, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
10/10/2019 16:42:04	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
10/10/2019 16:41:53	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000389 favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
10/10/2019 16:41:01	Pregoeiro	3	Informo, ainda, que o Sr. está sujeito a punição via processo administrativo a ser instaurado por este Ministério Público do Estado de Minas Gerais.
10/10/2019 16:40:51	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000385, tendo em vista que o sr. não enviou os documentos requeridos no prazo determinado, informo que procederemos à desclassificação da sua proposta.
10/10/2019 16:40:14	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000271, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
10/10/2019 16:40:08	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
10/10/2019 16:39:59	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000271 favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
10/10/2019 16:38:38	Pregoeiro	2	Informo, ainda, que o Sr. está sujeito a punição via processo administrativo a ser instaurado por este Ministério Público do Estado de Minas Gerais.
10/10/2019 16:38:29	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000273, tendo em vista que o sr. não enviou os documentos requeridos no prazo determinado, informo que procederemos à desclassificação da sua proposta.
10/10/2019 16:37:41	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000176, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
10/10/2019 16:37:34	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
10/10/2019 16:37:24	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000176 favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
10/10/2019 16:29:26	Pregoeiro	1	Informo, ainda, que o Sr. está sujeito a punição via processo administrativo a ser instaurado por este Ministério Público do Estado de Minas Gerais.
10/10/2019 16:28:00	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000129, tendo em vista que o sr. não enviou os documentos requeridos no prazo determinado, informo que procederemos à desclassificação da sua proposta.
10/10/2019 16:21:20	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor 05.243.374/0001-51 - ZICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA -EPP para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante perdeu o prazo para o envio da proposta e demais documentos exigidos, conforme item 9.2 do Edital."
10/10/2019 16:11:44	Fornecedor F000176	1	Boa tarde!
10/10/2019 14:20:41	Pregoeiro	3	Boa tarde Srs. Licitantes.
10/10/2019 14:20:31	Pregoeiro	2	Boa tarde Srs. Licitantes.
10/10/2019 14:20:22	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
10/10/2019 13:57:44	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi reativado.
09/10/2019 19:02:01	Portal de compras	Todos	O pregão 1091040 000035/2019 foi suspenso. O motivo informado foi: " Esperar o envio de documentos. ". O pregão deve ser reativado dia 10/10/2019 às 13:30 h.
09/10/2019 19:01:24	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão do pregão e retomarei amanhã, dia 10/10/2019, às 13:30 h.
09/10/2019 19:01:08	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão do pregão e retomarei amanhã, dia 10/10/2019, às 13:30 h.
09/10/2019 19:01:02	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, suspenderei a sessão do pregão e retomarei amanhã, dia 10/10/2019, às 13:30 h.
09/10/2019 14:07:54	Pregoeiro	3	Sr. Licitante, verifiquei novamente e o CNPJ está correto.
09/10/2019 14:07:50	Pregoeiro	2	Sr. Licitante, verifiquei novamente e o CNPJ está correto.
09/10/2019 14:07:44	Pregoeiro	1	Sr. Licitante, verifiquei novamente e o CNPJ está correto.
09/10/2019 12:49:01	Pregoeiro	3	Sr. Licitante F000385, favor confirmar o CNPJ, pois ao pesquisar nos sites oficiais, consta como inexistente.
09/10/2019 12:48:41	Pregoeiro	2	Sr. Licitante F000273, favor confirmar o CNPJ, pois ao pesquisar nos sites oficiais, consta como inexistente.
09/10/2019 12:48:18	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F000129, favor confirmar o CNPJ, pois ao pesquisar nos sites oficiais, consta como inexistente.
09/10/2019 12:47:00	Pregoeiro	1	Boa tarde Srs. Licitantes.
09/10/2019 11:34:46	Fornecedor F000277	2	02.436.171/0001-93
09/10/2019 11:31:37	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, informo que faremos uma pausa para almoço e retornaremos às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/10/2019 11:31:30	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, informo que faremos uma pausa para almoço e retornaremos às 14:00 h.
09/10/2019 11:31:22	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, informo que faremos uma pausa para almoço e retornaremos às 14:00 h.
09/10/2019 11:22:49	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000385, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
09/10/2019 11:22:42	Pregoeiro	3	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
09/10/2019 11:22:34	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000385, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
09/10/2019 11:22:34	Fornecedor F000272	2	18.244.356/0001-36 (31) 34850859
09/10/2019 11:22:10	Fornecedor F000167	1	18.244.356/000-36 (31) 34850859
09/10/2019 11:21:44	Fornecedor F000301	3	18.244.356/0001-36 (31) 34850859 srta. solange
09/10/2019 11:21:39	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000273, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
09/10/2019 11:21:22	Pregoeiro	2	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
09/10/2019 11:21:11	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000273, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
09/10/2019 11:20:10	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000129, mesmo que conste do CRC, favor enviar o documento de identificação, com foto, contendo os números de CPF e RG do responsável pelas assinaturas das propostas comerciais e, se for o caso, procuração conferindo poderes ao responsável pela empresa.
09/10/2019 11:19:58	Fornecedor F000389	3	13.857.945/0001-76, (31) 3685-1213 Flávio / Rafael
09/10/2019 11:19:53	Fornecedor F000215	2	13.857.945/0001-76, (31) 3685-1213 Flávio / Rafael
09/10/2019 11:19:49	Pregoeiro	1	ATENÇÃO: A PROPOSTA DEVERÁ SEGUIR O MODELO CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.
09/10/2019 11:19:47	Fornecedor F000176	1	13.857.945/0001-76, (31) 3685-1213 Flávio / Rafael
09/10/2019 11:19:22	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000129, favor enviar, de imediato, proposta comercial escrita e documentação exigida no Edital (VENCIDA OU QUE NÃO ESTEJA CONTEMPLADA NO CRC) para o e-mail: pbferreira@mpmg.mp.br.
09/10/2019 11:17:01	Fornecedor F000129	1	fernando 975730033

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/10/2019 11:16:44	Fornecedor F000129	1	052043374000151
09/10/2019 11:16:36	Fornecedor F000273	2	05243374000151
09/10/2019 11:16:17	Fornecedor F000385	3	05243374000151
09/10/2019 11:15:27	Fornecedor F000363	3	17.263.096/0001-83 - Patrícia (31) 3444-3422
09/10/2019 11:14:27	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
09/10/2019 11:14:16	Pregoeiro	3	Sr. licitante F000385, favor informar CNPJ e contatos.
09/10/2019 11:13:56	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
09/10/2019 11:13:19	Pregoeiro	2	Sr. licitante F000273, favor informar CNPJ e contatos.
09/10/2019 11:12:19	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, tendo em vista dificuldades identificadas em outros certames de contatar os demais licitantes quando da desclassificação/inabilitação do primeiro colocado, solicito a TODOS OS PARTICIPANTES que deixem seus contatos no chat.
09/10/2019 11:08:09	Pregoeiro	1	Sr. licitante F000129, favor informar CNPJ e contatos.
09/10/2019 11:02:39	Pregoeiro	1	Sr. Licitante F00129, não foi possível realizar a exclusão do seu lance, tendo em vista que o tempo randômico foi finalizado logo após o seu pedido.
09/10/2019 11:02:15	Portal de compras	3	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
09/10/2019 10:59:48	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
09/10/2019 10:58:57	Portal de compras	3	O último lance do fornecedor F000389 foi excluído.
09/10/2019 10:58:32	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
09/10/2019 10:58:29	Portal de compras	3	O fornecedor F000389 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
09/10/2019 10:58:14	Portal de compras	1	O fornecedor F000129 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
09/10/2019 10:58:07	Portal de compras	3	O último lance do fornecedor F000385 foi excluído.
09/10/2019 10:57:46	Portal de compras	3	O fornecedor F000385 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
09/10/2019 10:54:18	Portal de compras	2	O último lance do fornecedor F000271 foi excluído.
09/10/2019 10:53:46	Portal de compras	2	O fornecedor F000271 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
09/10/2019 10:46:43	Fornecedor F000389	3	Corrigindo concordamos com o fornecedor 363.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/10/2019 10:45:27	Fornecedor F000389	3	Concordamos com o fornecedor 377.
09/10/2019 10:45:00	Fornecedor F000363	3	Sr. Pregoeiro, bom dia! Tudo bem? O Fornecedor 377 está usando robô para enviar lances! O intervalo de menos de 2 segundos deixa claro o uso. É inconstitucional pois fere o princípio da isonomia! Torna a disputa injusta. Alguma medida deve ser tomada!
09/10/2019 10:44:02	Portal de compras	1	O último lance do fornecedor F000176 foi excluído.
09/10/2019 10:43:02	Portal de compras	1	O fornecedor F000176 solicitou a exclusão de seu último lance para esse lote.
09/10/2019 10:37:16	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
09/10/2019 10:37:04	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
09/10/2019 10:36:40	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
09/10/2019 10:32:14	Pregoeiro	3	Srs. Licitantes, informo que o valor das propostas ainda se encontra muito acima do valor de referência. Favor apresentarem as suas melhores propostas.
09/10/2019 10:32:09	Pregoeiro	2	Srs. Licitantes, informo que o valor das propostas ainda se encontra muito acima do valor de referência. Favor apresentarem as suas melhores propostas.
09/10/2019 10:32:02	Pregoeiro	1	Srs. Licitantes, informo que o valor das propostas ainda se encontra muito acima do valor de referência. Favor apresentarem as suas melhores propostas.
09/10/2019 10:27:16	Portal de compras	3	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
09/10/2019 10:27:04	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
09/10/2019 10:26:40	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
09/10/2019 10:16:14	Portal de compras	3	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
09/10/2019 10:16:09	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
09/10/2019 10:16:00	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
09/10/2019 10:15:07	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
09/10/2019 10:14:52	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
09/10/2019 10:14:46	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, bom dia! Iniciarei agora a disputa desta licitação. Boa sorte a todos!
09/10/2019 10:12:02	Fornecedor F000141	1	Bom dia, ótimo trabalho a todos

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/10/2019 10:06:31	Pregoeiro	3	Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
09/10/2019 10:06:26	Pregoeiro	2	Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
09/10/2019 10:06:17	Pregoeiro	1	Srs. licitantes, bom dia! Informo que o setor técnico está realizando a análise prévia das propostas iniciais. Em instantes iniciarei a disputa desta licitação. Gentileza aguardarem.
09/10/2019 10:00:41	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão de disputa o(a) servidor(a) Fabiana Márcia de Souza, representando o(a) Divisão de Manutenção Predial (DIMAN).

Analizou e opinou pela aprovação/rejeição técnica da(s) proposta(s) apresentado(a/s) pelo(s) licitante(s) o(a) servidor(a) Jacqueline Achilles Carvalho, MAMP 2349-00, representando o(a) Divisão de Manutenção Predial (DIMAN).

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
09/10/2019 10:00:41	-	M0003985 - PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA

Atas anteriores

Nº da ata	Data/hora da geração	Lote
1	29/10/19 14:41	2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 13:34:55 horas, do dia 29 de Outubro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

PEDRO BRITO CANDIDO FERREIRA - Pregoeiro Titular

RODRIGO AUGUSTO DOS SANTOS SILVA - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Sebastião Nobre da Silva
Simone de Oliveira Capanema
Érica Viana Giardini de Oliveira